
42 – São Paulo, 63  (104) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 6 de junho de 2018

NOME RG
ANA LUCIA VIANA RUFINO 688.539.0
ANDREIA FONSECA DE LA VOLPE  845.412.4
BIANCA LETICIA DE ALMEIDA 848.314.1
BRUNA BASSANI MENDES 722.374.9
CAIO FERNANDES ROSSI 848.421.0
DAPHINE JULIANA FERRÃO 841.631.1
GUSTAVO PONCE 792.638.3
IRINEIA MONTEIRO DA SILVA 845.189.3
JOSE EVARISTO SILVERIO NETTO 841.962.1
MARINES SANTOS DE GOIS 29.024.076.1
MICHAEL WILLIAN DELFINO 34.736.287.4
TATIANA DE OLIVEIRA SIMÕES MOREIRA 841.446.7

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ANALISTA DE INFORMACOES CULTURA E DESPORTO NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
FRANCIANE SANTANA GRIMALDI DE OLIVEIRA 2673076 04/06/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

ANALISTA DE SAUDE - MEDICO NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ANDREA LUIZA SCHVARZBACH DOS SANTOS LAMBERT 14827506 05/06/2018
DEBORA BOTELHO BORGES 262781311 05/06/2018
DENIZE ORNELAS PEREIRA SALVADOR DE OLIVEIRA 133100461 04/06/2018
ORLANDO TAVARES PINHEIRO 201022217 05/06/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ALEXANDRE PEREIRA SANTIAGO 29993973-X 04/06/2018
ALEXANDRE SOBREIRA SOBRINHO 24480951-3 04/06/2018
ANAPAULA PARONI AMBROSIO 230495436 28/05/2018
ANDRESSA MARIA GOMES DA SILVA 351274558 20/04/2018
CARLA CAMARA LOPES 34620172-X
CIBELLE CRISTINA DUARTE DOS SANTOS 302153573 04/06/2018
DANIELE DE SOUZA ARAUJO 25551777-4 04/06/2018
DANILO PRADO BRANDÃO DE SOUZA 43828767-8 04/06/2018
DAYANA TAVARES BISPO BARBOSA 45333056-3 04/06/2018
GEOVANNINA OLIVEIRA DE PAULA 226657498
KAROLINE TAVARES SANTOS 47194011-2
LÂNICA KELLY GOMES DA SILVA 44474980-9 04/06/2018
LUIS RICARDO SOARES VIANA DE SOUZA 46.622..948-3 04/06/2018
MARIANA DAS DORES ALMEIDA 49228780-6 04/06/2018
NATALIE DE LOURDES DORCE 26845437-1 04/06/2018
RODRIGO MENDES DE OLIVEIRA 34662709-6 30/05/2018
ROGÉRIO DE GOES COSTA 46499262-X 04/06/2018
ROSA MARIA PESTANA VIEIRA 18230855-8 28/05/2018
VANESSA RIBEIRO 285431304 04/06/2018

 COGESS – COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE 
SAÚDE DO SERVIDOR

 DIVISÃO DE PERÍCIAS MÉDICAS
 INGRESSO
A Encarregada do Ingresso, torna público:
Candidatos considerados APTOS no exame admissional 

para as respectivas funções:
AUXILIAR TÉCNICO EM SAÚDE ENFERMAGEM – SMS 

CAMILA GUEDES CAVALCANTI RG: 34.715.219-3
ASSISTENTE TÉCNICO EDUCACIONAL– SME 

ADRIANA DE LUCA BORBA RUEL RF: 597.520.4
PSICOLOGO– SMS 

DANIELA DE SOUZA HIGA RG: 25.552.124-8

 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO DE CARREIRAS

 NOMEANDO,
nos termos dos artigos 10 (inciso I) e 15 (inciso II) da Lei 

8989/79, C/C Artigo 41 da Constituição Federal de 1988, com 
redação alterada pelo Artigo 6º da Emenda Constitucional Nº 
19/98 e do estabelecido no artigo 123 da Lei nº 14.660/2007, 
de acordo com o resultado final do CONCURSO PÚBLICO reali-
zado conforme a autorização publicada no D.O.C de 05/05/2018 
– PROCESSO SEI Nº 6016.2018/00110964-6

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - REF. QPE 11 A
PROC. Nº 2014-0.353.026-9
LISTA GERAL
CLASSIF. R.G. NOME
00002885 000000304765934 PAULA COSTA DE OLIVEIRA
00002886 000000491367260 BRUNA CRISTINA MARTINS
00002887 000000294245546 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002888 000000472174721 MARIANA FILGUEIRAS TI-

MOTEO
00002889 000000438736655 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002890 000000268091535 RITA DE CASSIA DE LIMA 

TREVISAN
00002891 000000343056537 VIVIAN FERRANTE
00002892 000000338842780 VANESSA MENDES DE SOU-

SA ASSIS
00002893 000000204139259 KATIA ALVES COUTINHO 

DA SILVA
00002894 000000442120783 JOYCE ANDRADE DOS SAN-

TOS LACERDA
00002895 000000410439332 TALITA LIMA CHAMPI
00002896 000000444937122 GIORGIA HELENA DE AZEDI-

NO RODRIGUES
00002897 000000213991858 FLAVIA MARIA MAIOLI JORGE
00002898 000000344247053 ALECSANDRA SABRINA FER-

REIRA DA SILVA ALMEIDA
00002899 000000427647393 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002900 000000135066190 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002901 000000288424001 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002902 000000263703770 ELIANA DA SILVA OLIVEIRA
00002903 00000022044402X JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002904 000000428620097 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002905 000000403976248 TATIANA GALVAO DOS SANTOS
00002906 000000335410923 MARIA DO SOCORRO PI-

NHEIRO LACERDA
00002907 00000025641418X LIBANIA CRISTINA TENDOLO
00002908 000000341183179 ALINE NASCIMENTO MARQUES
00002909 000000401768953 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002910 000000336221551 OZANA CEZARETTI VIEIRA
00002911 000000436323618 MICHELI APARECIDA NASCI-

MENTO DE ALMEIDA
00002912 000000271209860 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13

DESPACHO DO DIRETOR DE DIVISÃO TÉCNICA 
– GESTÃO DE PESSOAS

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INÍCIO DE EXERCÍCIO
DEFERIDO, nos termos do § 1º, do art. 44 da Lei 8.989/79, 

com a nova redação dada pela Lei 13.686/03, o pedido de 
prorrogação do prazo para início de exercício, do nomeado 
abaixo relacionado, para o cargo de ANALISTA DE SAÚDE N.I/
PSIQUIATRIA:
Nome RG Classificação
Ana Paula Werberich Lange 9.056.892-2 25

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. IGNÁCIO PROENÇA 
DE GOUVÊA

FÉRIAS DEFERIDAS
835.059.1/1 - SILVIA DA SILVA PERES - Encarregado de 

Equipe Técnico - Ref. DAS-09 - 15 dias ref. ex. 2018 - a partir 
de 02/07/2018.

831.899.8/1 - JULIANA CANOLLA - Encarregado de Setor 
II - Ref. DAÍ-05 - 15 dias ref. ex. 2018 - a partir de 10/07/2018.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 ATRIBUIR, a função de Fiscal de Serviços, referência DAI-
08, ao servidor RENATO ARAUJO SILVA, registro funcional nº 
3.886/2, sem prejuízo de suas funções. (Port. 085/2018)

1.460/1, GERSON BATISTA FERREIRA, CESSAR a partir 
de 06/06/18 a designação para responder pelo cargo de Asses-
sor Jurídico (Portaria 082/18), referência DAS-12, deste Serviço 
Funerário do Município de São Paulo. (Port. 086/18).

 PROCESSO nº 6021.2018/0013120-9
Interessado:- Francisco Fiorentino Sobrinho
Assunto:- Ação Ordinária – Autos nº 1015184-

63.2013.8.26.0053 – 14ª VFP. Reajuste objetivando cálcu-
lo de quinquênio e sexta parte.

DESPACHO: I - À vista dos elementos constantes no pre-
sente processo, em cumprimento à obrigação de fazer, julgado 
definitivo, do Procedimento Ordinário da 14ª Vara da Fazenda 
Pública do Estado de São Paulo, processo judicial n.º 1015184-
63.2013.8.26.0053, DETERMINO o fiel cumprimento da obriga-
ção de fazer, consoante manifestação da Procuradoria Geral do 
Município, nos termos dos itens “a, b, c, d, e, f,g,h”.

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
733.380.3/01 MOZART EDSON DA COSTA 3º 26/05/2018 200001000000000
733.533.4/01 EDUARDO GRACIO RELVA DIAS 3º 13/05/2018 200000000000000
772.152.8/01 CLAUDETE PEREIRA DOS SANTOS 2º 17/05/2018 200100000000000

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 PORTARIAS DE DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
Port. nº 37/SVMA/DAF-2/2017 WALTER ARISTHEO DE 

CARVALHO, R.F. 781.812.2/1, Agente de Apoio NI, padrão/
ref. B4, efetivo, para exercer o cargo de Coordenador, padrão/
ref. DAS-10, E. H. 27.00.60.070.00.00.00, da Divisão Técnica do 
Núcleo de Gestão Descentralizada Leste.2, do Departamento 
de Gestão Descentralizada, da Secretaria Municipal do Verde 
e do Meio Ambiente, em substituição a VITORIA KIMI SUZUKI, 
R.F 807.784.3/2, Coordenador, padrão/ref. DAS-10, comissio-
nado, durante o impedimento legal-FÉRIAS, no período de 
21/05/2018 A 30/05/2018, autorizado de acordo com o Decreto 
n° 53.692/13.

MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL - FIXAÇÃO DE 
LOTAÇÃO

Em observância as manifestações das secretarias envol-
vidas e com fundamento no inciso I, do art.1º do Decreto 
41283/01, combinado com a Port.713/SGP.G/01, fica alterada a 
lotação do servidor, conforme abaixo indicado:

631.288.8/1 Rosiane Maria de Melo Analista de Orde-
namento Territorial N III, DE SMC, PARA SVMA/DEPAVE-8, E.H. 
270030001640000.

711.314.5/3 André Luiz Andrade Pinto Analista de 
Meio Ambiente N I, DE SMC, PARA SVMA/DECONT-2, E.H. 
270010020000000.

 INFRAESTRUTURA E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO NOS 
TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
734.611.5/3 ANDREIA LUCIO DE GOUVÊA 3º 30/05/2018

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR

DESPACHO DA COORDENADORA
Tendo em vista o não atendimento às publicações dos 

DOCs. de 22, 23 e 24/05/2018, fica configurado o ABANDONO 
DE EXAMES MÉDICOS ADMISSIONAIS, dos candidatos abaixo 
relacionados, conforme Decreto nº 41.285/01, publicado no 
DOM de 25/10/01.

DATA: 10/06/2018
HORÁRIO: 8:00 ÀS 17:00

Nomes  RF
Eunice Conceição da Silva Muniz 797.508.2/1
Marilea das Neves Nogueira 798.484.7/1
Mirley Regina Barboza Moura 798.615.7/1
Renato Roman Domingos de Oliveira 790.013.9/1
Fabíola Barbosa Leite Catarino 784.843.9/1

(( TÍTULO))A Coordenadoria Regional de Saúde Oeste, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei

RESOLVE:
PUBLICAR a relação dos funcionários da Unidade de Vigi-

lância em Saúde do Butantã – UVIS BUTANTÃ que participarão 
do MUTIRÃO DE CASTRAÇÃO NA ESCOLA ESTADUAL PROFº 
GUIOMAR ROCHA RINALDI – Rua Dom Francisco Cardoso 
Ayres, 285 – Jd. Cambará.

DATA: 23/06/2018
HORÁRIO: 8:00 ÀS 17:00

Nomes  RF
Angelita Ribeiro dos Santos Lima 797.507.4/1
Renato Roman Domingos de Oliveira 790.013.9/1
Ana Cristina Farias de Melo 796.853.1/1
Marilea das Neves Nogueira 798.484.7/1
Fabíola Barbosa Leite Catarino 784.843.9/1

 A COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
OESTE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI

RESOLVE:
PUBLICAR a relação dos funcionários da Unidade de Vigi-

lância em Saúde do Butantã – UVIS BUTANTÃ para compare-
cerem no Centro de Referencia em Saúde do Trabalhador Lapa 
– CRST-LAPA, na Rua Barão do Bananal, 1301- Vila Pompéia 
– Perdizes – SP – CEP: 05021-000, para retorno em consulta 
medica nas seguintes datas e horários.

DATA: 11/06/2018
Nomes RF HORÁRIO
ADRIANA DA CRUZ SANTOS 797.625.9/1 10:20
ALEXANDRE BENTO DA SILVA  758.859.3/3  10:40
JOSÉ DA PURIFICAÇÃO SANTOS  791.056.8/1  11:00
ADEILSON FRANÇA DE ALCANTARA  787.552.5/1  11:20

DATA: 14/06/2018
Nomes  RF HORÁRIO
ADRIANA LIMA BODANI ARANYI 755.375.7/2  09:00
ALCIDES MANOEL DOS SANTOS 788.339.1/1  09:20
ALESSANDRO SILVA SANTOS  788.791.4/1  09:40

DATA: 15/06/2018
Nomes  RF HORÁRIO
EVANDRO MATIAS DE ARAUJO  788.862.7/1  16:40
ANDRE LUIS PIEDADE  788.334.0/1  17:40

DATA: 22/06/2018
Nomes  RF HORÁRIO
ANGELITA RIBEIRO DOS SANTOS LIMA  797.507.4/1 16:20
ANTONIO APARECIDO PERERA DA SILVA  719.842.6/1  16:40
FRANCISCO JOSE DA SILVA  788.331.5/1  17:00
GILSON ACANAY LEITE  735.919.5/1  17:20

DATA: 26/06/2018
Nomes RF HORÁRIO
ANA CLAUDIA SANTOS  799.700.1/1  08:20
FATIMA XAVIER DA SILVA  753.063.3/2  08:40
GEDSON MACHADO DIAS  694.851.1/1  09:00
KELI MARCELINO  758.095.9/3  09:20
LEILA REGINA MANHAS MONTORO LAPA 751.588.0/1  09:40

DATA: 29/06/2018
Nomes  RF  HORÁRIO
GREGORY PAUL SMITH  788.332.3/1  16:20
IGOR JOSE DOS SANTOS  708.615.6/3  16:40
ISAIAS GOMES DA SILVA  788.787.6/1  17:00

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 -RECURSOS HUMANOS
FÉRIAS DEFERIDAS.
Onde se lê 804.765.1/1, Ana Maria de Souza Gra-

seffe, Coordenador de Unidade de Saúde , DAS -10, 30 
dias do exercício de 2018, no período de 04/06/2018 a 
03/07/2018 . Leia-se 804.765.1/1, Ana Maria de Souza 
Graseffe, Coordenador de Unidade de Saúde , DAS -10, 
30 dias do exercício de 2018, no período de 03/10/2018 
a 01/11/2018.

ALTERAÇÃO DE EH
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL

REG.FUNC. NOME DE PARA 
591.917.7/2 JOSE FLAVIO HENKEL 18.23.00.040.16.00.00 18.23.00.040.28.00.00
607.945.8/4 NILZA APARECIDA FIGUEREDO 18.23.00.040.16.00.00 18.23.00.040.28.00.00
623.900.5/1 ROSSANA MIDORI KAGOHARA 18.23.00.040.09.00.00 18.23.00.040.28.00.00
635.700.8/1 MARIA MARLI PLACONA 18.23.00.040.14.00.00 18.23.00.040.01.00.00
641.565.2/1 SANDRA SAYURI KANDA 18.23.00.040.16.00.00 18.23.00.040.28.00.00
718.901.0/1 CLEIA APARECIDA SANTOS 18.23.00.040.00.00.00 18.23.00.040.01.00.00
772.960.0/1 MARCIA GENEROSO RIBEIRO 18.23.00.040.16.00.00 18.23.00.040.28.00.00
777.927.5/1 GRAZIELLE VIEIRA FERREIRA 18.23.00.040.29.00.00 18.23.00.040.28.00.00
785.672.5/1 ADELSON RODRIGUES 

DE LIMA
18.23.00.040.00.00.00 18.23.00.040.03.00.00

819.191.3/1 MICHELE EMY HUKUDA 18.23.00.040.16.00.00 18.23.00.040.28.00.00
819.261.8/1 LEANDRO PARIZZI 18.23.00.040.16.00.00 18.23.00.040.28.00.00
821.982.6/1 DENISE MENEZES TEIXEIRA 

ZERBINATTI
18.23.00.040.16.00.00 18.23.00.040.28.00.00

822.106.5/1 MARCIA DE MELO STRABELI 18.23.00.040.16.00.00 18.23.00.040.28.00.00
824.872.9/1 VANESSA MIKA KINCHOKU 18.23.00.040.16.00.00 18.23.00.040.28.00.00

 PORTARIA Nº. 007/2018 – SUPERVISÃO TÉCNICA 
DE SAÚDE M’ BOI MIRIM

A Supervisora de Saúde da Supervisão Técnica de Saúde M’ 
Boi Mirim, Dra. Cleonice de Oliveira Cardoso Expósito, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

EXPEDE:
A presente Portaria, aplicando a pena de Repreensão, ao 

servidor : CESAR CORNELIO DE PAIVA,– RF. 790.764.8/1-Efeti-
vo– Agente de Saúde - Ambiental – AGS2, Artigo 178, Incisos II 
e III da Lei 8989/79 de 29/10/1979.

PORTARIA Nº. 008/2018 – SUPERVISÃO TÉCNICA 
DE SAÚDE M’ BOI MIRIM

A Supervisora de Saúde da Supervisão Técnica de Saúde M’ 
Boi Mirim, Dra. Cleonice de Oliveira Cardoso Expósito, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

EXPEDE:
A presente Portaria, aplicando a pena de Repreensão, ao 

servidor : GERALDO ORNELAS TEIXEIRA – RF. 787.981.4/1 - Efe-
tivo – Agente de Saúde – Ambiental – AGS2, Artigo 178 Incisos 
II e III da Lei 8989/79 de 29/10/1979.

PORTARIA Nº. 009/2018 – SUPERVISÃO TÉCNICA 
DE SAÚDE M’ BOI MIRIM

A Supervisora de Saúde da Supervisão Técnica de Saúde M’ 
Boi Mirim, Sra. Cleonice de Oliveira Cardoso Expósito, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

EXPEDE:
A presente Portaria, aplicando a pena de Suspensão de 

01(um)dia, cumprida em 25/04/2018, ao servidor : EDMILSON 
PEREIRA DOMINGUES – RF. 731.018.8/2 - Efetivo – Agente de 
Saúde – Endemias – AGS2, Artigo 178 Incisos II e III e o caput 
do artigo 179 da Lei 8989/79 de 29/10/1979.

 CENTRO DE DESNVOLVIMENTO, ENSINO, 
PESQUISA EM SAÚDE - CEDEPS

FÉRIAS DEFERIDAS
RF 737.252.3/1 – RENATA LUCIANA HASEGAWA FRA-

GONEZI, ASSESSOR II, DAS 10, 15 dias finais, ref. ao ex. 2018, 
no período de 02/07/2018 a 16/07/2018.

RF 796.961.9/1 – NILCIANY CAMARGO HOLM CUNHA, 
ASSESSOR TÉCNICO I, DAS 11, 10 dias finais, ref. ao ex. 2017, 
no período de 10/07/2018 a 29/07/2018.

RF 838.636.6/1 - WLADIA PRANDI FRANCO CARDENAS 
, COORDENADOR, DAS 15, 15 dias iniciais, ref. ao ex. 2018, no 
período de 10/07/2018 a 24/07/2018.

 COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
Portaria Nº 020/18 – COVISA.G
A Coordenadora da Coordenadoria de Vigilância em Saúde 

– COVISA, , da Secretaria Municipal da Saúde - SMS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, e

CONSIDERANDO:
- A realização do evento “Feira LGBT”, que ocorrerá no 

dia 31/05/2018 das 10:00 às 18:00 horas no Vale do Anhanga-
baú, na Cidade de São Paulo, e;

- A necessidade de fiscalização do comércio varejista de ali-
mentos no referido evento, por equipes de vigilância sanitária,

RESOLVE:
I - Convocar os servidores credenciados como Autoridade 

Sanitária abaixo relacionados, para trabalhar no evento supraci-
tado, no dia 31/05/2018 das 10:00 às 18:00 horas.
Nome Reg. Func.
Anderson de Araújo 806.944.1
Andréa Barbosa Boanova 573.775.3
Carla Regina Bonilha 810.630.4
Sarah Desirée B. Cavalcanti 806.866.6

II - Os servidores terão as horas trabalhadas além da sua 
jornada de trabalho consideradas como folgas, a serem usu-
fruídas mediante autorização da Chefia Imediata, atendendo 
sempre a conveniência do serviço, no prazo máximo de 90 dias 
após a realização da referida ação.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - DEFERIDA
Licença Médica de Curta Duração, concedida nos termos do 

art.139 da Lei 8.989/79 e do art. 2º do Dec. 46.113/05
EH Reg.Func. Nome Dur. A partir Art.
183000000000000 843.878.1/1 Mariane Santos do Carmo 01 04/06/2018 143

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUDESTE

 NOS TERMOS DA PORTARIA Nº 8/15 - 
SEMPLA.G/2015, O CENTRO DE RECURSOS HU-
MANOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FAZ PUBLICAR A OPÇÃO DE INCLUSÃO NA BASE 
DE CONTRIBUIÇÃO DO RPPS, DO SERVIDOR 
ABAIXO:
NOME RF PARCELA A PARTIR DE 
SONIA MARIA DE ALMEIDA CINTRA GONÇALVES 594.549.6/2 256 01/06/2018

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INICIO DE EXERCICIO
DEFIRO O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA 

INICIO DE EXERCICIO, FORMULADO PELO REQUERIMENTO 
ABAIXO MENCIONADO NOS TERMOS DO ARTIGO 44, PARÁ-
GRAFO 1º DA LEI 8989/79, COM REDAÇÃO ALTERADA PELA LEI 
13.686, PUBLICADA EM DOC DE 20/12/2003.
Nº DA PRORROGAÇÃO RG NOME

ANALISTA DE SAUDE – MEDICO GENERALISTA ATENÇAO 
BASICA
010/2018-SMS/CRS-SE 43623742-8 IRENE CRISTINA DE PAULA TAKAHASHI

ALTERAÇÃO DE EH
RF NOME DE PARA
840.062.8/1 ANA CRISTINA DA SILVA 182000050010000 182000050230000
612.465.8/1 ANAY GUIDINI FERRUFINO 182000050010000 182000050230000
612.465.8/2 ANAY GUIDINI FERRUFINO 182000050010000 182000050230000
757.161.5/1 CARLA ELMAUER GARCIA 182000050010000 182000050230000
745.772.3/1 DANIELA RAMOS DA TRINDADE 182000050010000 182000050230000
652.218.1/1 EVENIZE MARIOA DE TOLEDO SILVA 182000050010000 182000050230000
819.268.5/1 FULVIO SIBALDO CAVALCANTE 182000050010000 182000050230000
540.317.1/4 LEONETI SHIGUEKO SASAKE ASAHI 182000050010000 182000050230000
777.504.1/1 LUCIANA FERREIRA LOPES GALVÃO 182000050010000 182000050230000
571.678.1/1 LUIZ CARLOS MELO 182000050010000 182000050230000
610.856.3/1 MARCOS TATSUO HIROSHIMA 182000050010000 182000050230000
822.389.1/1 MARIA ANGELA MARTINS MIMURA 182000050010000 182000050230000
523.042.0/2 MARIA VIRGINIA XAVIER DE SERPA 

PINTO
182000050010000 182000050230000

652.690.0/1 MICHELLE XAVIER HADDAD BARUQUE 182000050010000 182000050230000
820.341.5/1 REGINA CELESTE MADA FERREIRA 182000050010000 182000050230000
746.329.4/1 SILMARA REGINA DA SILVA 182000050010000 182000050230000
622.827.5/1 VERA LIGIA DE CARVALHO PELLEGRINA 

AMODEO
182000050010000 182000050230000

  - PSM DR. AUGUSTO GOMES DE MATTOS
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei 8989/79, art.139, modi-

ficada pelos Decretos 42756/02 e 43472/03
CE REG.FUNC. NOME DUR. A PARTIR DE  ART.
28.18.500 595.594.7/2 GERALDO DUARTE VIEIRA 1 25/05/2018 143

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
LESTE

 QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 

19 da Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5321310/2 JOSE CARLOS MARIANO NIVEL I 4 AGS4 05/05/2018
6291112/4 ADEILTON JORGE DE GINO NIVEL I 3 ANS3 15/05/2018
7210167/1 VENICE DE LOURDES AYRES 
 DA COSTA ANDRADE NIVEL I 10 AS10 10/05/2018
7584156/3 ANTONIO ZEFIRINO DE
  LISBOA JUNIOR NIVEL I 4 AGS4 13/04/2018
7751605/1 SANDRA REGINA ALBERTO NIVEL I 5 AS5 30/05/2018
7989415/1 VIVIAN CRISTINA DOS SANTOS NIVEL I 4 ANS4 29/05/2018

QUADRO DA SAÚDE – QS
Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei 

nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7201877/1 ANDREIA REIS GARCIA NIVEL II 1 ANS6 06/05/2018

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
OESTE

 A COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
OESTE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI

RESOLVE:
PUBLICAR a relação dos funcionários da Unidade de Vigi-

lância em Saúde do Butantã – UVIS BUTANTÃ que participarão 
do MUTIRÃO DE CASTRAÇÃO NA EMEF PROFª EDA TEREZINHA 
CHICA MEDEIROS – Rua Eng. Hugo Takahashi, 333.

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
quarta-feira, 6 de junho de 2018 às 02:37:14.



quarta-feira, 6 de junho de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (104) – 43

00003156 000000270759220 SANDRA RODRIGUES DE 
SOUZA SANTOS

00003157 000000377708197 CARLINE JULIANE SILVA
00003158 000000339362996 ADRIANA ELIANE SANTOS 

LIMA
00003159 000000417029792 JULIANA DA SILVA ALMEIDA 

SOARES
00003160 000000164704152 ELIANA DOS REIS NOGUEI-

RA DA COSTA
00003161 000000306515696 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003162 000000167487383 LUCIMEIRE GIMENES LEON
00003163 000000159902940 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00003164 000000363481011 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003165 000000346828302 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003166 000000092134907 ELIZABETH BREMM
00003167 000000272554893 DEBORA DANTAS DOS SANTOS
00003168 000000285951968 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003169 000000253424136 GLAUCIA PATRICIA DE 

OLIVEIRA
00003170 000000442875927 PRISCILLA BORGES DE 

ALMEIDA
00003171 000000333492092 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003172 000000193882930 GLORIA RODRIGUES DA 

SILVA
00003173 000000321117517 CATIA CRISTINA RODRIGUES
00003174 000000243346980 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003175 000000432210337 ALINE CRISTINA BASILIO 

DA SILVA
00003176 000000431727570 GABRIELA RIBEIRO NEVES
00003177 000000155852760 ELAINE PEREIRA GUEDES 

RIBEIRO
00003178 00000024379566X DEBORA TELES REIS FARIAS
00003179 000000296086411 VANESSA LOPES LAMBAK
00003180 000000203256281 VALDENICE RAMOS MAR-

TINS DOTTO
00003181 000000332598226 PATRICIA CRISTIANE SILVA 

DE MELO
00003182 000000303449640 JOYCE ROBERTA CORREA 

IACOVANTUONO
00003183 000000406455764 SIMONE DOS REIS GOMES 

VIANA
00003184 000000344951315 ROSANA FERNANDES DA 

SILVA REIS
00003185 000000381950165 DANIELA APARECIDA PEREIRA 

DO NASCIMENTO
00003186 000000429167842 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00003187 000000197411113 MARCIA SILVERIO PEREIRA 

SETE
00003188 000000321753537 ANA PAULA BARBOSA DOS 

SANTOS
00003189 000000460328359 FERNANDA PICCINO BORSOI
00003190 000000230210478 LILIAN FERREIRA PIRES
00003191 000000175954380 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003192 000000217674409 ELIZABETH ANA DE LUCENA 

MELLO
00003193 000000295213097 CINDY TOMAZELLI DA 

CUNHA
00003194 000000326354177 ADAGUILMA LIMA SOUSA 

MOTA
00003195 000000298620996 MARIA PATRICIA DE SOUZA
00003196 000000437531120 TAMI LARISSA BEZERRA 

LIMA
00003197 000000236347135 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003198 00000029415758X PATRICIA PINHEIRO FONSECA
00003199 000000281674115 ALESSANDRA ALBUQUER-

QUE SILVA BEZERRA
00003200 000000448845696 GEIZA BRITO ROZAURO 

FERNANDES
00003201 000000302545116 ERICA MARIA OLIVEIRA DO 

CARMO
00003202 000000308801647 ANDREA FERNANDES FERRARA
00003203 000000300399406 LILIANE HIROMI KUSHIMIJO 

MATHEUS
00003204 000000302545086 PATRICIA DOS SANTOS CRUZADO
00003205 000000428370408 SIMONE OLIVEIRA MARQUES
00003206 000000414908922 TASSIA FREIRE DOS SANTOS 

DANTE
00003207 000000201801619 REGINA TELMA BELEM DOS 

SANTOS
00003208 00000029777167X ELIMINADO DO CONCURSO 

DECRETO 54.949/14
00003209 000000294971658 GLAUCY CRISTIANE TOCCOLI
00003210 000000328512461 ROSIMEIRE FERREIRA GUARDA
00003211 000000330529420 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00003212 000000200428883 RAQUEL DE OLIVEIRA
00003213 000000199994341 SONIA REGINA LORENCETTI 

CHICA
00003214 000000400219232 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003215 000000421197092 KERINE ROCHA DUTRA SOUZA
00003216 000000414736515 AUDREY CAMPOS HENRIQUE 

TARIFA
00003217 000000298982924 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003218 000000491633221 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
LISTA NNA (LEI nº 15.939/13)
CLASSIF. R.G. NOME
00000833 000000329953916 ORODIAS GOMES DA SILVA
00000834 00000035662917X VERA LUCIA MASCARENHAS 

SANTOS
00000835 000000401018714 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000836 000000244079298 LAURIANE TAVARES SILVA
00000837 000000320178122 LETICIA MORAES FREIRE 

ROBERTO
00000838 000000551832605 EDINEIDE DO CARMO DE 

JESUS
00000839 000000380683817 ANA RITA DOS SANTOS 

SILVA
00000840 000000220946413 CLAUDIA APARECIDA DE 

ARAUJO
00000841 000000163187812 ELIZAMA DE QUEIROZ AMARAL
00000842 00000033836545X TATIANA FELIPE DE LIMA DO 

NASCIMENTO
00000843 000000449897424 SARA DOS SANTOS SOARES 

GOMES DE OLIVEIRA
00000845 000000230690373 SIMONE PEREIRA DA SILVA
00000846 000000494693216 ELAINE CRISTINA DE OLIVEI-

RA BRITO DA SILVA
00000847 000000357089248 CLECIA MARIA DOS SANTOS
00000848 000000438279591 ROSEMEIRE OLIVEIRA SAN-

TOS ANDRADE

00003074 000000377259640 MARIA BETANIA SILVA
00003075 000000283978764 EDILIA RUFINO DE ARAUJO 

PARIZOTTO
00003076 000000248932950 CAMILA ROSSI DA SILVA 

RODRIGUES
00003077 000000327137009 MELISSA LINA DOS SANTOS
00003078 000000292210917 PATRICIA DA CONCEICAO 

LEMOS BERBEL
00003079 000000281274447 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00003080 000000442565616 FRANCIMERE DA SILVA 

VIEIRA
00003081 000000352486004 MARCIA ANNY RIBEIRO DE 

ALBUQUERQUE SOARES
00003082 000000425695207 ELAINE RIBAS FIGUEIREDO 

DE OLIVEIRA FERREIRA
00003083 000000401937549 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00003084 000000346091172 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003085 000000255732211 JUSSILEIA DE MELO DOERL
00003086 000000321992210 MARCIA APARECIDA FERREIRA 

DA SILVA
00003087 00000028449270X ENEIDA PINTO SILVA
00003088 000000246571342 ELISANGELA ANDREIA 

CARNAVALI
00003089 000000264193453 ANITA ODONE ALVAREZ
00003090 000000444484644 SAMIA MOHAMAD HASSEIN
00003091 000000483849558 GISELLE MAXIMILIA OLIVEIRA 

DE ALMEIDA
00003092 000000274500176 EDNEIA RODRIGUES DE 

LIMA SILVA
00003093 000000207503345 SOLANGE HITOMI KUROZAKI
00003094 000000441885755 PAULA DE OLIVEIRA SASSI
00003095 000000344890004 FLAVIA FADELLI PERES 

RODRIGUES
00003096 000000158660353 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003097 000000412147567 JULIANA TERSI ALMEIDA
00003098 000000470828730 MARIA LILIANE DA SILVA 

RODRIGUES
00003099 000000118339849 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00003100 00000057699764X REGINALDA ALMEIDA SOUZA
00003101 000000443313106 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003102 000000344940068 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003103 000000561314226 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003104 000000352561828 FERNANDA LEON DOS SANTOS 

FRANZON
00003105 000000321456221 TATHIANE DE ALMEIDA ALVES
00003106 000000248562630 MICHELLI SANTANA ANDRA-

DE FERREIRA
00003107 000000426295729 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003108 000000173201477 LUCIA HELENA RODRIGUES 

VIEIRA
00003109 000000438018230 FABIANA PEREIRA GOMES
00003110 000000236584765 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003111 000000349080835 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003112 000000283939229 MARIANE DA SILVA SEBASTIAO
00003113 000000463168057 ANA PAULA DEMETRIO BACCI
00003114 000000338686563 KARINA PEREIRA SERRA
00003115 000000423420732 SILVANA RODRIGUES FARIA
00003116 000000415951306 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003117 000000265122508 ANDREIA FERNANDES DIAS 

REGES
00003118 000000411525554 SHARA LEANDRO DE OLIVEIRA
00003119 000000369750500 CAROLINA PAULINO CLARO
00003120 00000045442288X NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00003121 000000460056761 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00003122 000000437404146 MILENE CAROLINE DOS 

SANTOS CARVALHO
00003123 000000174689007 MARINETE PARIZOTTO
00003124 000000389126329 JOELMA MAURICIO LEAO
00003125 000000264364831 ANA PAULA DE OLIVEIRA
00003126 000000278024567 TATIANE CAMPOS MOREIRA
00003127 000000302971956 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003128 000000347343417 MICHELLE MENES DA SILVA 

LIMA
00003129 000000449276430 LIVIA DE MATOS RODRIGUES 

DOS SANTOS
00003130 00000049127838X FABIANA VITALINO DE OLIVEIRA
00003131 000000492256883 MARYNA OLIVEIRA JENEBRO
00003132 000000335469619 ERICA PEREIRA MARIANNO 

DA CRUZ
00003133 000000339018690 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003134 000000322383456 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00003135 000000341061141 ANDREIA SOUZA SANTOS
00003136 00000042264772X ANDREIA SILVA DE QUEIROZ 

PEREIRA
00003137 000000345335831 THALITA MARIN ANTIGNANI 

DE OLIVEIRA
00003138 00000028636685X JUCELENE FERREIRA SOUZA
00003139 000000308501585 LUCIANE ROSA DE OLIVEIRA
00003140 000000337874025 ELAINE DA SILVA SANTOS
00003141 000000496719816 EZIA DERLY DIAS CANGIRANA
00003142 000000494005579 JULIANA SOUZA DE LEMOS
00003143 000000275993061 ANA PAULA ALVES DE GOIS 

RIBEIRO
00003144 000000296826303 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003145 000000330521512 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003146 00000040817030X JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003147 000000480856825 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003148 000000339639386 MARCIA DE SOUZA MACIEL 

DE OLIVEIRA
00003149 000000355379429 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 13.398/02
00003150 000000333911775 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003151 000000400750223 ADRIANA DUARTE DOS SANTOS 

MORALES
00003152 000000509184091 ERICA CRISTINA SPINA CA-

VALARI
00003153 000000449715759 DANIELLE DE SOUZA LOVERRI
00003154 000000213210587 PAULA GONCALVES DA 

CRUZ
00003155 000000308020170 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13

00002991 000000281421894 JÁ NOMEADO CONFORME 
LEI 15.939/13

00002992 000000283141190 MICHELE RAMOS FRESNEDA 
DE ALMEIDA

00002993 000000112231317 ALCIONE TERESA HECHERT
00002994 000000004257787 RAQUEL MISQUITA TOMAS 

PEREIRA
00002995 000000404279156 ELISANGELA BRITO PERIN 

DE AQUINO
00002996 000000285599471 ADRIANA BATISTA SANTOS
00002997 000000323028676 CRISTIANE LEAL AMORIM
00002998 000000395270467 SANDREANE NOGUEIRA 

BAHIA LIMA
00002999 000000355271473 FERNANDA DOS SANTOS 

CAVALCANTE
00003000 000000002239586 MERY ENEDINA AVILA 

MANRIQUE
00003001 000000341696651 ALESSANDRA DA SILVA 

CAMPOS
00003002 000000396233594 ARIADINE ZARAMELLA 

NOGUEIRA
00003003 000000423249617 ANDREIA LOBO SANTOS 

SILVA
00003004 000000200142896 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00003005 000000443372925 FERNANDA MARIA QUEIROZ 

ALMEIDA
00003006 000000442059905 DANIELA LANCA
00003007 000000337425474 ANA LUCIA GUARNIERI 

NUNES
00003008 000000365094699 ALESSANDRA FERREIRA 

MOREIRA
00003009 000000307624055 FABIANA PEREIRA ACIOLI
00003010 000000463614331 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00003011 00000024623751X NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00003012 000000337686427 FERNANDA MACHADO 

BATISTA
00003013 000000333108802 CAROLINA MARIN ORNELAS
00003014 000000381840815 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00003015 000000481789261 GABRIELA DE OLIVEIRA 

SANTOS DA CONCEICAO
00003016 000000216248474 PAULA CAETANO DE SOUZA 

SILVEIRA
00003017 000000246607580 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003018 000000413167719 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003019 00000044375701X PAULA FOLADOR ROSA
00003020 000000331069593 TAINAN SILVA SANTOS
00003021 000000445924792 ERICA SANTOS DA COSTA
00003022 000000356125245 FRANCISCA REGINA BEZERRA 

CABRAL
00003023 000000249713792 MARIA DO CARMO DO-

MINGUES
00003024 000000554123198 MAGDA REGINA PINHEIRO
00003025 000000369556483 MAISA MOREIRA DE SOUZA
00003026 000000283056678 VIVIANE NASCIMENTO DE 

ALMEIDA
00003027 000000304569380 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003028 000000362731123 ALINE RODRIGUES SANTOS
00003029 000000360385461 LUIZ COSTA BENITES DE 

LIMA
00003030 000000295748941 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003031 000000405977918 CRISTIANE SANTANA DOS 

SANTOS
00003032 000000450595031 MARIANA APARECIDA FREITAS
00003033 000000221781201 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003034 000000245946809 ELIMINADO DO CONCURSO 

DECRETO 54.949/14
00003035 000000115133197 SOLANGE PAULINI
00003036 000000252927552 LUZIA MACARIO GOMES 

BERTOZZI
00003037 000000162460089 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00003038 000000272126755 VAGNER SILVA MAIA
00003039 00000018016448X ROSA MARIA GOMES MATIAS
00003040 00000044417428X JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003041 000000465294285 NAIANE DE ALMEIDA ALVES
00003042 000000408285679 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00003043 00000009694111X MARIA CLARICE SILVA
00003044 000000307970899 VALERIA LOPES MOTA 

GONCALVES
00003045 000000309991213 CRISTIANA RODRIGUES DA 

SILVA
00003046 000000167537362 ELISETE VICENTE DA SILVA 

OLIVEIRA
00003047 000000383049167 SANDRA PINHEIRO DA SILVA 

NASCIMENTO
00003048 000000098998008 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003049 000000276030060 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003050 000000409459604 MARIA MAGNA PEREIRA 

DE SOUZA
00003051 000000147753727 SANDRA MARIA CARNEVALLE
00003052 000000373443742 ROSELI MARIA MONTEIRO
00003053 000000430307172 PRISCILA PEREIRA SILVA
00003054 000000247345799 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00003055 000000422464600 RAQUEL ROCHA TAVARES
00003056 000000429971308 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003057 000000175630811 TANIA APARECIDA DE LIMA
00003058 000000213317801 MARIA JOCILEIDE DE SOUSA
00003059 000000327389734 ANDREIA DA CONCEICAO 

DE JESUS CORREA
00003060 000000369457882 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00003061 000000297940429 ELOISA BARBOSA DE LIMA 

OLIVEIRA NUNES
00003062 000000302143506 PRISCILA ANDREA MIGUEL 

BAPTISTA
00003063 000000264369579 KELLY SCHWARTZ PEREIRA
00003064 000000246421770 KATIA CRISTINA DE LIMA 

LOPES
00003065 000000324645454 NAYARA REGINA DE SOUZA 

TERTULIANO
00003066 000000228295117 REGIANE PEREIRA BORGES
00003067 000000274052787 MARCIA DE ALMEIDA
00003068 000000451154447 VANIA RODRIGUES
00003069 000000448629690 DAYANE LIBERATO SILVA
00003070 000000466397707 CINTIA TEIXEIRA RUIZ
00003071 000000366004906 AMANDA CRISTINA OLIVEIRA 

THOMAZ DA SILVA
00003072 000000227200731 MARIA ALDAIR GOMES 

NERI SILVA
00003073 000000197834917 MONIKA SHINKARENKO

00002913 000000182853160 FARAH CAMPOS SOUZA
00002914 000000183654687 ROSEMEIRE BORGES DOS 

SANTOS DO NASCIMENTO
00002915 00000029348403X JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002916 000000445351111 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002917 000000360699571 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002918 000000230512392 ANDREA CANDIDA VALLES
00002919 000000437581780 ANTONIA CIDIANE BRAGA 

BERNARDINO
00002920 000000494604931 THAIS RAMOS REIS DE AN-

DRADE
00002921 00000022786217X SANDRA FRANCISCA DE 

CARVALHO
00002922 000000364353661 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002923 000000507789659 MARIA EDNA DE LIMA 

ARAUJO
00002924 000000421999421 VANESSA MANFIO
00002925 000000453463587 WANDERSON MARIANO 

DA SILVA
00002926 000000304370253 ROSELENE DA SILVA NEVES
00002927 00000033008687X SILMARA BENEDITA PAULI-

NO VICENCIO
00002928 000000270219894 BARBARA REGINA DE MELO
00002929 000000359631484 CAMILA BERLLINI PEREIRA
00002930 000000096738479 MARA SILVIA JORGE
00002931 000000336127923 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002932 000000439359661 RAQUEL DA SILVA CORREIA 

RODRIGUES
00002933 000000338870337 ROSANA MARIA DA SILVA
00002934 000000303491541 CRISTIANE CUSTODIO DE 

MORAIS
00002935 000000171124078 ANA LUCINDA OLEIROS
00002936 000000492220980 KAREN THAIS BEZERRA DOS 

SANTOS
00002937 000000002128187 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002938 000000245919375 CLAUDIA ALVES TEIXEIRA 

DE AGUIAR
00002939 000000440637685 TALITA FERNANDA PEIXOTO
00002940 00000029583593X THIAGO PACHECO
00002941 000000339931024 CRISTINA LEIKA HORII
00002942 000000132430472 DORIS RODRIGUES GAFFO
00002943 000000116000727 ELIANE SAITO NOSE
00002944 000000251070517 AMALIA MIURA REGAZIO 

DA FONSECA
00002945 000000350901454 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002946 000000322463221 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002947 000000192305839 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002948 000000346632092 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002949 000000207378526 SILVANA RIBEIRO DO NAS-

CIMENTO DINIZ
00002950 000000321305917 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002951 000000441885706 JOSIANE APARECIDA VIEIRA 

BISPO RODRIGUES DE LIMA
00002952 000000170481220 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002953 000000557642437 DANIELE DIAS CORREIA
00002954 00000018770711X JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002955 000000480082200 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002956 000000238791890 ANDREIA FERNANDES DE 

OLIVEIRA
00002957 00000033115576X NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002958 000000309436175 FABIANI DE ANDRADE FER-

REIRA SORELI MOREIRA
00002959 000000327805353 LETICIA CORREA SANTOS 

LIMA
00002960 000000224133196 ALINE CRISTIANE CHECONI 

RINALDI
00002961 000000309793026 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002962 000000442056692 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002963 000000285224086 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002964 000000201214726 MARGARETE REGINA DA 

SILVA
00002965 000000339630553 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002966 000000423019892 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002967 000000447469575 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002968 00000032442078X JOSELI CHAVES BATISTA
00002969 000000353183222 PATRICIA PEREIRA DOS 

SANTOS
00002970 000000417879271 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002971 000000352373581 LUALLA ALVES
00002972 000000445280967 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002973 000000429145482 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002974 000000552976763 MARIA JOSE GOMES DA 

SILVA
00002975 000000167478369 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002976 000000196099390 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002977 000000392485321 LENIRA DINIZ ESPERIDIAO 

BEBER
00002978 000000284361653 NEUSA APARECIDA AIRES 

PEREIRA
00002979 000000337849675 DANIELA MATIAS DE BARROS
00002980 000000577089067 LEILA FERREIRA CAYRES
00002981 000000352870084 JOSE CICERO OLIVEIRA SANTOS
00002982 000000425152261 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002983 000000177774083 BERENICE TEODORO BATISTA
00002984 000000482181758 INGRID DE ASSIS GOMES
00002985 00000028156405X JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002986 000000289699563 ZORAIDE RODRIGUES DE 

CARVALHO
00002987 000000307742490 ERIKA CANDIDO DE OLIVEIRA 

SILVA
00002988 000000303451816 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002989 000000132996418 ELISABETH APARECIDA 

MARGONAR SILVA
00002990 000000247091194 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
quarta-feira, 6 de junho de 2018 às 02:37:14.



44 – São Paulo, 63  (104) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 6 de junho de 2018

00000825 0000041805511-7 DANIELA MACHADO DE 
ASSIS

00000826 0000027193930-8 SIDNEI VICTOR
00000827 0000043835261-0 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000828 0000041694246-5 PALOMA ANGELIN DO NAS-

CIMENTO
00000829 0000042119491-1 RANYELLE ALVES RODRIGUES
00000830 0000030296497-6 ANGELA PIRES DA SILVA
00000831 0000029526392-1 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000832 0000023863472-3 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00000833 0000036889189-6 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00000834 0000017271446-1 MARLI RIBEIRO RODRIGUES 

GINOZA
00000835 0000009475827-X ELIANA CARLOMAGNO
00000836 0000019784394-3 TÂNIA DE OLIVEIRA 

GIARETTA
00000837 000000015379106 PAULO SERGIO GUIMARÃES 

DA SILVA
00000838 0000607078935-0 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000839 0000045197538-8 ANDRESSA RIBEIRO DOS 

SANTOS
00000840 0000040208513-9 BRUNA LOPES PINCELLI
00000841 0000028423829-6 ADEMIR SILVA TRINDADE
00000842 0000032316958-2 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00000843 0000049539205-4 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000844 0000043218719-4 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00000845 0000015384873-4 MARCIA DIAS DA SILVA
00000846 0000044519531-9 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000847 0000027965121-1 LUANA COLCHESQUI LYRIO
00000848 0000028383556-4 SIMONE ESTELA PEDROSO
00000849 0000033554644-4 BRUNA DIAS CHIMELO
00000850 0000041853506-1 CAROLINA LIMA ANTUNES
00000851 0000035250870-X MAIRA SANTANA DE 

MACEDO GODOY
00000852 0000030906409-0 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000853 0000032619732-1 CRISTIANE CATARINA 

VARONE LOPES
00000854 0000043946339-7 CIBELE CUSTODIO DE MOURA
00000855 0000021175427-4 JULIANA MORELO MARON
00000856 0000026197812-3 CARLA VANESSA MARTI-

NELLI FRAGOSO
00000857 0000036840451-1 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000858 0000044071505-2 FERNANDA CASSEMIRO DOS 

SANTOS
00000859 0000030747281-4 BRUNA BUENO MENDONÇA
00000860 0000028681641-6 ROSENI SILVEIRA COSTA
00000861 0000025564259-3 CYNTIA REGINA CACAU 

NAZARETH
00000862 0000034095917-4 CAROLINE BARBOSA CROITOR
00000863 0000047202816-9 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00000864 0000015547174-0 LUCIMAR MARIA DA SILVA 

ROSSI
00000865 0000019589576-9 ESLANE VITORIA MAROZZI 

DENARDI
00000866 0000030978926-6 VERONICA NOGUEIRA DA 

SILVA
00000867 0000023244168-6 PATRICIA DE LORENZO FER-

RENHA SALINA
00000868 0000043312596-2 TATIANE CRISTINA DE OLI-

VEIRA BARRETO
00000869 0000026849786-2 MICHELE MILLENNE CARNEI-

RO MURAOKA
00000870 0000029561491-2 MÁRCIO JOSÉ MARINHO
00000871 0000035735209-9 NATHALIA BARBOSA DE 

LIMA
00000872 0000049011235-3 STEPHANIE SIQUEIRA VAS-

CONCELOS
00000873 0000034420111-9 PATRÍCIA HASSATO
00000874 0000030227124-7 EIKA SANIELE DE ALMEIDA 

SOUZA
00000875 0000046622312-2 MILKA JUVENCIO DA SILVA
00000876 0000047657129-7 ALINE RAMALHO DA SIVA
00000877 0000018378891-6 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00000878 0000019343747-8 VIVIAN PATRICIA DE AGUIAR 

GUERRINI
00000879 0000029126415-3 PAULA AKEMI UEDA
00000880 0000034912064-X JOÃO PAULO MORCINA DE 

MELO
00000881 0000016500676-6 VALMIRA BATISTA BESERRA
00000882 000000013021719 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000883 0000029144718-1 CAROLINA RAMIREZ CAR-

DENA SOROKO
00000884 0000044380400-X JOYCE REIS
00000885 0000048233822-2 FABIANA SOUSA DE MELO
00000886 0000048704981-0 CARLOS HENRIQUE HOSOUME 

SIMAMURA
00000887 0000035450563-4 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00000888 0000034374281-0 THAMIRYS SOUZA AREAS
00000889 0000035795981-4 RAPHAEL MARTINI SILVA

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COMUNICADO Nº 574, DE 05 DE JUNHO DE 
2018.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS 
CARGOS DA CLASSE DOS DOCENTES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUN-
DAMENTAL I

RELAÇÃO DE VAGAS
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-

buições legais, PUBLICA a relação de vagas a serem oferecidas 
em CARÁTER PRECÁRIO, aos candidatos para o cargo de 
PROF.ED.INF. E ENS. FUND.I, convocados de acordo com a 
Convocação nº 11, publicada no DOC de 26/05/2018.
PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I VGPREC

DRE - BUTANTA
EMEF ARTHUR WHITAKER, DES. 1
EMEI BENEDICTO CASTRUCCI, PROF. 1
EMEI CLYCIE MENDES CARNEIRO 1
EMEF DEODORO DA FONSECA, MAL. 1
EMEF EDA TEREZINHA CHICA MEDEIROS, PROFA. 1
EMEI EMIR MACEDO NOGUEIRA 1

00000741 0000034013163-9 CAMILA APARECIDA PEDROZO 
FROSE

00000742 0000030469265-7 PAULO HENRIQUE MOREIRA
00000743 0000019126090-3 DEISI SILVA
00000744 0000008786794-1 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000745 0000012838285-5 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00000746 0000040535515-4 ALINE BOTELHO DA SILVA
00000747 0000027590634-6 CRISTINA GOMES CARVALHO 

FREITAS
00000748 0000011116233-6 CAMILA MALDONADO 

HUANCA
00000749 0000018000123-1 CLARICE APARECIDA MARTINEZ
00000750 0000046022352-5 CIBELE MARTINS CAMARGO 

SANTOS
00000751 0000028613900-5 LUCILENE ALVES FONTES
00000752 0000023997654-X JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA 

JUNIOR
00000753 0000054039162-1 MONÃ HEGEL BENETTI
00000754 0000043024253-0 GUSTAVO DE CASTRO NAS-

CIMENTO
00000755 0000020037790-5 MAGALI IOVINE
00000756 0000018126246-0 LUIZ CARLOS GONZALES 

RODRIGUES
00000757 0000025545524-0 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000758 0000028549284-6 JULIANO DINIZ DOS SANTOS
00000759 000000018118297 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000760 0000043883779-4 KELIA VIEIRA DE SOUZA
00000761 0000018867874-8 PAULO HENRIQUE APARECIDO
00000762 0000056431585-0 TATIANA MENDES PORTO
00000763 0000034679567-9 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00000764 0000043624725-2 BIANCA SANTANTONIO SILLES
00000765 0000028620487-3 ALESSANDRA MOURA DA 

SILVA
00000766 0000028615359-2 SIMONE KNEIP CAVALHEIRO
00000767 0000556017195-5 ANA LUCIA BUENO FREIRE 

YAMACHITA
00000768 0000025814762-3 DANIELA RODRIGUES SOUZA
00000769 0000044504852-9 MANOEL DE MELO PEREIRA 

NETO
00000770 00000010896517- NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000771 0000019420231-8 SANDER CÉSAR LIMA
00000772 0000046970862-1 FERNANDA MARINHO MARTINS
00000773 0000049721036-8 THIAGO CARDOSO RIBEIRO
00000774 0000035603815-4 CAROLINA ESPOLAOR
00000775 0000036869475-6 VINICIUS DE ALMEIDA 

MIRANDA
00000776 0000030538425-9 GRACIELE ROSSO
00000777 0000025435057-4 LUCIANA CANDIDO 

CAMARGO
00000778 000000016598360 BENEDITA LUIZA DE 

ARRUDA
00000779 0000022611656-2 CARLOS ROBERTO MIRANDA 

CAITANO
00000780 0000038165627-5 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000781 0000035476682-X RAFAEL LIMA MARTINS
00000782 0000024899611-3 DANIELA CAMARGO DA 

PALMA
00000783 0000033218053-0 BRUNO NASCIMENTO MOURA
00000784 0000050983080-8 DIÓGENES DA SILVA RIBEIRO 

SOBRINHO
00000785 0000008483774-3 CLAUDIO LUCIO VICENTE
00000786 0000033581595-9 ANDERSON TINTINO DOS 

SANTOS
00000787 0000016757549-1 CÁSSIA MARQUIORETO NA-

BARRO
00000788 0000024543108-1 KÁTIA BARROS PALHARES 

DE MIRANDA
00000789 0000028889537-X KATIA ELISABETE BESERRA 

GANDOLFO
00000790 0000032553451-2 REGINALDO APOLINARIO 

DA SILVA
00000791 0000032512788-8 ANDRÉ GUILHERME DA COS-

TA VAZ ALVES
00000792 0000044106188-6 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000793 000000002606749 ALMIR ERNESTO DA SILVA
00000794 0000034408505-3 FABÍOLA ALIAGA DE LIMA
00000795 0000021180497-6 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000796 0000027096231-1 KELI CRISTIANE DOS SANTOS 

VANDERLEI
00000797 0000045927089-8 CRISTINA APARECIDA DE 

OLIVEIRA
00000798 0000049079588-2 RAQUEL CALLEGON CAYRES
00000799 0000019259958-6 ABEL APARECIDO DE 

ALMEIDA
00000800 0000035255248-7 GLAUCIA GRACIELA MIRAN-

DA FERRO
00000801 0000034495095-5 PRISCILA DAS GRAÇAS PAES
00000802 0000045542966-2 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000803 0000042844454-4 CAMILA RODRIGUES TINOCO
00000804 0000036580690-0 ALEXANDRE DE QUEIROZ
00000805 0000044953705-5 NATÁLIA BRAZ PEREIRA
00000806 0000025108136-9 ROSIMEIRE RITA DOS SANTOS
00000807 0000048063891-3 RICARDO BRASIL CRUDELI
00000808 0000033188341-7 FABIANA RAMOS SAVANI
00000809 0000029093458-8 ANA PAULA DA SILVA DE 

OLIVEIRA
00000810 0000049230069-0 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000811 0000027931010-9 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000812 0000025618764-2 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000813 0000032019246-5 CIBELE MARTINS GARPELI
00000814 0000011550800-4 VALÉRIA ESTRELLA BARBOSA
00000815 0000034629056-9 DANIELE MORAES DA SILVA 

VEINGERTNER
00000816 0000006932626-5 JOSÉ CARLOS TUON
00000817 000000022814738 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000818 0000029194231-3 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000819 0000030250506-4 KARINA BERKENBROCK
00000820 0000033768619-1 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000821 0000048695199-6 TAMARA DO PRADO VEROTTI
00000822 0000026855918-1 SILVINÉIA ADRIANA RIGO-

NATTI DE ARAÚJO
00000823 0000034570989-5 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00000824 0000044152360-2 AMANDA DE LIMA PEREIRA

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 05/05/2018 
PÁG.42.

LEIA COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
CIÊNCIAS
CLASSIF. RG NOME
00000659 0000046037904-5 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000660 0000014703586-7 MARIA LEONOR MARTINS 

BRANCO OLIVÉ FERNANDES
00000661 0000016106188-6 MÁRCIO ALBERTO VICENTIN
00000662 0000028828100-7 JULIO SERGIO DOS SANTOS
00000663 0000033716730-8 KELLY CRISTINA OLIVEIRA 

NASCIMENTO
00000664 0000041696702-4 ELIMINADO DO CONCURSO 

DECRETO 54.949/14
00000665 0000034848453-7 JULIANA MINUCELLI
00000666 0000032565171-1 ERICA TEIXEIRA CARDOSO 

MARTINS
00000667 0000009632907-3 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000668 0000043460680-7 JULIANA DE FREITAS MA-

GALHÃES
00000669 0000046751710-1 MARIANA DE SOUZA RO-

DRIGUES
00000670 0000018869095-5 CELSO TAKAHIRO ISHI
00000671 0000028157987-8 REINALDO BRÁS MOITINHO
00000672 0000022995369-4 RENATO FERREIRA LEMOS 

DA SILVA
00000673 0000013529904-4 ADRIANA PIVA
00000674 0000034780472-X DANIELE VALENTE HERMOSO 

MOTA
00000675 0000029171000-1 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000676 0000045969552-6 BRUNO RAFAEL SANTOS DE 

CERQUEIRA
00000677 0000041213904-2 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00000678 0000020444908-X EDUARDO PACHECO DE 

QUEIROZ
00000679 0000043754180-0 TICIANA LEITE SCHIRM
00000680 0000036930952-2 MARILIA DE FREITAS SILVA
00000681 0000028667233-9 PRISCILA MARASSI DE ARAÚJO
00000682 000000007305837 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000683 0000032105311-4 BRUNO BODALO MEGIAS 

TEIXEIRA
00000684 0000032252927-X MICHELE ALVES DE SOUSA
00000685 0000017864181-9 MARCIA VENZEL GONÇALVES
00000686 000000013238115 CRISTIANE HENRIQUES DOS 

SANTOS MOURA
00000687 0000015895942-5 LILIAN MOS BLOIS
00000688 0000029872250-1 ADRIANA CALEFE MOREIRA
00000689 0000039179503-X HEITOR DE JESUS E MARTINS 

DE AMORIM
00000690 0000032642258-4 VANESSA FIGUEIRA VAS-

CONCELOS
00000691 0000042164939-2 TIAGO JOSÉ ALVES
00000692 0000027268510-0 PATRICIA IGLESIAS RODRIGUEZ
00000693 0000013197136-0 FELIPE DE OLIVEIRA
00000694 0000043832838-3 NATHALIA CARREIRA
00000695 0000037195576-2 TAWANE ALMEIDA DA SILVA
00000696 0000036061182-5 ALINE VERÍSSIMO FERREIRA
00000697 0000033092435-7 CESAR LOPES DE OLIVEIRA 

GREGÓRIO
00000698 0000047262001-0 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000699 0000041824148-X CAMILA CONIGERO DE LIMA
00000700 0000039209277-3 ROSEMARY FERNANDES DE 

ALMEIDA COSTA
00000701 0000034892518-9 ELAINE REGIANE MAIA NEVES
00000702 0000034691948-4 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000703 0000029824957-1 WILLY MAIORANO
00000704 0000030973013-2 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000705 0000027331856-1 BRUNO MORAES MARTINS
00000706 0000030762113-3 JANAINA BELMIRO LINS
00000707 0000044938589-9 THIAGO GRAÇA DA SILVEIRA
00000708 0000006535882-X NILZA MARIA GODOY RIQUE REIS
00000709 0000043766662-1 RAFAEL SILVA BANTI 

KOMATSU
00000710 0000041965951-1 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000711 0000030288312-5 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00000712 0000030026212-7 FLÁVIA FRIGERI REIS
00000713 0000025982171-8 LUIZ FERNANDO CORREIA 

DE OLIVIERA
00000714 0000041575708-3 DANIELLE CRISTINE FARIA 

DE OLIVEIRA
00000715 0000024372057-9 SIMONE MARIA DE BARROS
00000716 0000058145247-1 MARIA RISONEIDE RAPOSO 

DE LIMA
00000717 0000045082849-9 SIRLEY SOUZA MIRANDA
00000718 0000026447557-4 MAURO BREVIGLIERI FONSECA
00000719 0000028036263-8 INÊS FERNANDES
00000720 0000038209236-3 PATRÍCIA FERREIRA DE 

OLIVEIRA ALCÂNTARA
00000721 0000030060636-9 HENRIQUETA ZANOTTI CA-

BRAL GUILHERME
00000722 0000028699569-4 LILIAN LIRA DOS SANTOS
00000723 0000017998853-0 JOAO DE FREITAS
00000724 0000030411465-0 FABIO OLIVEIRA ROCHA
00000725 0000029463150-1 MARCIA CRISTINA COSTA 

DANIN DOS SANTOS
00000726 0000033506335-4 ELIANDERSON SERGIO DA 

SILVA
00000727 0000044070882-5 THIAGO SILVA DE CARVALHO
00000728 0000037627881-X MARIA CLEIVA DE SOUZA 

SANTOS
00000729 000000017852019 ELIETE MARIA RAMOS
00000730 0000028928977-4 EDUARDO SANTIAGO DE 

MORAIS
00000731 0000044074544-5 CAMILA FERNANDES AVILES
00000732 0000037444813-9 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00000733 000000002987758 FRANCISCA MARIA LAGO 

DE LIMA
00000734 0000060880473-3 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00000735 0000040337060-7 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000736 0000016515430-5 ANA MARIA BORTOLUZI 

GARCIA
00000737 0000044502568-2 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000738 0000032730557-5 ELAINE APARECIDA MARTINS 

DOS SANTOS
00000739 0000028003091-5 AIZITA TELESFORO SAMPAIO
00000740 0000042911197-6 VANESSA ANTUNES DIAS

00000849 000000195358363 VILMA MENEZES BARBOSA
00000850 000000454002452 SARA ALVES DOS SANTOS
00000851 000000268510635 ANA PAULA DE OLIVEIRA 

FERREIRA
00000852 000000152886205 CORINA SOARES MULERO
00000853 000000134286261 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000854 000000262170322 CRISTINA GUERRA GALDINO 

AMORIM
00000856 000000325860841 ELISABETH APARECIDA DA 

SILVA
00000857 000000332937434 KATIA REGINA VITERBO
00000858 000000351013787 DANIELA MONTE SILVESTRE
00000859 000000524151465 ALMERINDA DE OLIVEIRA 

SILVA
00000860 000000328254356 VANESSA SANTANA JARDIM
00000861 000000187742480 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000863 000000442878357 JULIANA FLORENCIO AZARIAS
00000864 000000362949384 ELIZANGELA SILVA SOUZA
00000865 000000309789291 PATRICIA SILVA LEANDRO 

ALVES DOS SANTOS
00000866 000000304958918 ROSINEIA SILVA VALE
00000867 000000212317660 EDIMILSON DIAS DA SILVA
00000868 000000329779217 PATRICIA APARECIDA DE 

OLIVEIRA
00000869 000000473278893 JESSICA APARECIDA DE 

SOUZA GOMES DIONIZIO
00000870 000000410140600 VANIA FERNANDES ALMADA 

REIS
00000871 000000459534683 NATALIA GONCALVES DA 

SILVA
00000872 000000296306988 SIMONE SILVA RAMOS SA
00000873 000000352468610 ELISETE CASTRO SILVA
00000874 000000440582799 KELLY CRISTINA LOPES DE 

OLIVEIRA
00000875 00000034418514X ERIKA MARIA DA SILVA 

BRITTO
00000876 000000307078978 WALKIRIA IRMA VIEIRA DE 

OLIVEIRA
00000877 000000422465963 LILENE DE ALENCAR PE-

REIRA
00000878 000000270659316 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000880 000000273927267 FERNANDA DA SILVA SANTOS
00000882 000000210721130 ALINE MARTINS DOS SANTOS
00000883 00000046076665X JULIANA APARECIDA JESUS
00000884 000000131823474 MARLENE ALVES DOS SANTOS
00000885 000000430045931 CARLA DE OLIVEIRA ROSA
00000887 000000341827514 ROSA BARRETO DA SILVA
00000888 000000337841780 DEBORA MATOS DE 

ALMEIDA
00000890 000000272707366 GERALDINA SANTANA 

ALVES TEIXEIRA
00000891 000000443022628 GEISE NERES LIMA
00000892 000000343671888 EGLE NASCIMENTO 

GONCALVES
00000893 000000353094341 LUCIENE APARECIDA FONSECA 

PEREIRA MARTINS
00000894 000000064830056 EDNA REGINALDO DA 

CUNHA
00000895 000000490027842 FLAVIA MORAIS NUNES
00000896 000000297596329 DEBORAH MUNFORD AN-

DRADE
00000897 000000235985624 LUCIENE DA SILVA SANTOS
00000898 000000440043505 MANOELLE GOMES EPIFANIO
00000899 000000344760509 MARCIA AURELIA MARTINS
00000901 000000369184427 ANA RAQUEL ALVES DOS 

SANTOS
00000902 000000298420053 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000903 000000227935330 IBIANDA APARECIDA DIAS 

MONTEIRO
00000904 000000350015296 PATRICIA ROMANO DA 

SILVA
00000905 000000250805881 ALEXANDRA DA SILVA LE-

ANDRO
00000907 000000415576374 PRISCILA ALBERTINA GUI-

LHERME DOS SANTOS
OBS.1)Após a expedição do laudo de aptidão médica 

expedido pelo COGESS, os candidatos ora nomeados, deve-
rão comparecer para providências de posse munidos de cópias 
reprográficas autenticadas ou cópias reprográficas acompanha-
das dos originais dos seguintes documentos:

- R.G., CPF (ou comprovante de inscrição)
- PIS/PASEP, para quem já foi inscrito;
- Título de Eleitor e comprovante da última votação ou 

Atestado de Quitação Eleitoral expedido pelo TRE (1º e 2º 
turnos);

- Cédula de Identidade de Estrangeiro ou Visto Permanente 
ou Carta de Igualdade de Direitos (se Português);

- Certificado de Reservista ou Certificado de Alistamento 
Militar constando dispensa (para candidatos com idade inferior 
a 46 anos, do sexo masculino);

- Atestado de Antecedentes Criminais, a ser solicitado junto 
à Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo, por 
intermédio de qualquer um de seus Órgãos;

- Certificado de Conclusão de Curso ou Diploma do Curso 
em entidade Oficial ou oficializada, todos acompanhados do 
respectivo Histórico Escolar (com data de colação de Grau);

- No caso de ex-servidor da esfera Federal, Estadual ou 
Municipal deverá ser apresentado documento que comprove o 
motivo da demissão, dispensa ou exoneração para verificação 
de eventuais impedimentos do exercício de cargo público.

- Atestado de Antecedentes Criminais, a ser solicitado junto 
à Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo, por 
intermédio de qualquer um de seus Órgãos;

- Comprovante de endereço residencial em nome do no-
meado, no Município de São Paulo ou Grande São Paulo ou 
solicitação de autorização para residir fora do Município de São 
Paulo nos termos do Decreto nº 16.644/1980;

- Preenchimento do formulário de Declaração de Bens e 
Valores nos termos dos parágrafos 1º , 2º e 3º do Decreto nº 
53.929/2013;

- Deverá ser preenchido declaração nos termos do pará-
grafo 1º e 2º, inciso I do artigo 3º do Decreto 53.177, de 04 de 
junho de 2012.

- Comprovante de conta bancária no BANCO DO BRASIL, 
cartão magnético - se servidor, recibo de abertura de conta ex-
pedido pelo banco, através de solicitação de formulário próprio 
fornecido por SME/COGEP/DICAR, se não servidor;

- 02 fotos 3x4;
- Possuir 18 (dezoito)anos completos até a data da posse
- Último demonstrativo de pagamento, se funcionário;
- Laudo Médico de "APTO", expedido pela Coordenação de 

Gestão de Saúde do Servidor - COGESS, da Secretaria Municipal 
de Gestão - SMG;

OBS.2) Os candidatos ora nomeados deverão comparecer 
para providências de posse junto a Diretoria de Educação de 
sua lotação, conforme escolha de vaga, no prazo máximo de 15 
(quinze) dias, contados a partir desta publicação, nos termos do 
artigo 125 da Lei nº 14.660/2007.

OBS.3) Os candidatos ora nomeados sem vínculo com a 
PMSP que formalizarem posse e não iniciarem exercício dentro 
do prazo legal, após a exoneração pelo não início de exercício, 
terão o prazo de 5 dias para retirar as cópias dos documentos 
pessoais, findo o prazo os mesmos serão inutilizados.

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
quarta-feira, 6 de junho de 2018 às 02:37:14.



quarta-feira, 6 de junho de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (104) – 45

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
Cargo: Assistente de Saúde: Enfermagem

0225000567 ADRIANA CANDIDO DA SILVA 265447835 DEFERIDO
0225000741 ADRIANA DE JESUS SOUZA 453762724 DEFERIDO
0225000818 ADRIANA DO ROSARIO 297384089 DEFERIDO
0225000978 ADRIANA LANDIM DE OLIVEIRA 401395480 DEFERIDO
0225001060 ADRIANA MARIA PEREIRA 219508148 DEFERIDO
0225002006 ALDA ROGÉRIA SANTOS DE RESENDE 29814995-3 DEFERIDO
0225002757 ALEXANDRA APARECIDA VICENTE 233310575 DEFERIDO
0225003052 ALEXSANDRA ADRIANA RAMOS BOTURA 415197491 DEFERIDO
0225003162 ALICE CAMARA 35.602.597-4 DEFERIDO
0225004425 AMANDA NUNES DE OLIVEIRA 437442585 DEFERIDO
0225004941 ANA CATARINA CAMPOS COSTA 439337768 DEFERIDO
0225004991 ANA CLAUDIA AMARAL CMPOS DE JESUS 294288533 DEFERIDO
0225005314 ANA KAREN ANDRE ALVES 46607217X DEFERIDO
0225005364 ANA LÍGIA GONÇALVES DE OLIVEIRA SANTOS 492709828 DEFERIDO
0225005566 ANA LUIZA DE PAULA ALMEIDA MARCOLINO 264319989 DEFERIDO
0225005754 ANA PATRÍCIA DOS SANTOS OLIVEIRA 54.508.033-2 DEFERIDO
0225005784 ANA PAULA ALVES LIMA 420644052 DEFERIDO
0225005856 ANA PAULA BRITTES SILVA 30620187-2 DEFERIDO
0225006711 ANDERSON ALFREDO CRUZ DOS SANTOS 323598857 DEFERIDO
0225007009 ANDRÉ LUIZ HELENO DA SILVA 436550684 DEFERIDO
0225007271 ANDREA FONSECA DOS SANTOS 30022272-5 DEFERIDO
0225007823 ANDRÉIA MATILDE DA SILVA 416114665X DEFERIDO
0225008227 ANDREZA DA CRUZ ALMEIDA 46 661 784 7 DEFERIDO
0225008623 ANGELICA CUNHA JULIANO 448054814 DEFERIDO
0225008925 ANTONIA APARECIDA LUIZ 348096410 DEFERIDO
0225009025 ANTONIA LEITE DOS SANTOS 467932438 DEFERIDO
0225009418 APARECIDA FERREIRA SILVA 279049985 DEFERIDO
0225009449 APARECIDA NEUSINA DA SILVA 24658418x DEFERIDO
0225009521 ARDSON BARBOSA DE OLIVEIRA 192751232 DEFERIDO
0225010239 BARBARA MARIA SOUZA 258952465 DEFERIDO
0225011268 BRUNA NOVAIS OLIVEIRA BERTOGNA 29637524x DEFERIDO
0225011552 BRUNO SANTOS DE JESUS 343236758 DEFERIDO
0225012710 CARLA SANTOS DE SOUZA 263022237 DEFERIDO
0225013384 CAROLINE CASEMIRO JARDIM 384062593 DEFERIDO
0225013758 CÁSSIO FERNANDO MARQUES RIBEIRO 423386608 DEFERIDO
0225014421 CIBELE TARCITANO DE CASTRO 400301520 DEFERIDO
0225014930 CLAIR MARQUES DOMINGUES NETA BACARINI 249929247 DEFERIDO
0225015449 CLAUDIA OLIVEIRA DE SOUZA 305348838 DEFERIDO
0225015776 CLÁUDIO BARBOSA ALVES 198518973 DEFERIDO
0225015863 CLAUSETE DA SILVA 520849292 DEFERIDO
0225015896 CLAYTON PETERSON MARTZ 43930993-1 DEFERIDO
0225016112 CLEIDE PENHA DA LUZ 181281636 DEFERIDO
0225016259 CLEONICE ASSIS DOS SANTOS 345081122 DEFERIDO
0225017251 CRISTIANE TEIXEIRA PLACIDO 35215605-3 DEFERIDO
0225017662 DAIANA ANGELICA DOMINGUES 30.045.5021 DEFERIDO
0225017734 DAIANE APARECIDA IZIDORO GOMES 43 771 412 3 DEFERIDO
0225018010 DALYANE SILVA DE LIMA MOURA 002561864 DEFERIDO
0225018025 DAMARIS CHAGAS FAUSTINO 342608137 DEFERIDO
0225018757 DANIELE APARECIDA PEREIRA 3995469906 DEFERIDO
0225019083 DANIELLE DE SOUZA |BARROS SANTANA 444270371 DEFERIDO
0225019096 DANIELLE FERREIRA RITA DE SOUZA 415403406 DEFERIDO
0225019760 DÉBORA APARECIDA PINHEIRO DE SOUSA 434091649 DEFERIDO
0225019951 DEBORA FERREIRA NASCIMENTO 241918777 DEFERIDO
0225020077 DEBORA PRISCILA TATIANA SOUZA AMORIM 36.043.555-5 DEFERIDO
0225020522 DENISE APARECIDA DOS SANTOS 233027737 DEFERIDO
0225020899 DIANA CRISTINA GOMES DE VASCONCELOS 26733256-7 DEFERIDO
0225021056 DIEGO TEIXEIRA DA SILVA 488094197 DEFERIDO
0225021266 DIVA AGUIAR RAMOS SILVA 27477886-5 DEFERIDO
0225021613 DYANNE DA CONCEIÇÃO ALVES 346800365 DEFERIDO
0225021651 EDCLEIA PAULA MARTZ BERECZKI 439321438 DEFERIDO
0225022847 EDUARDO DOS SANTOS DOMINGOS 54640352 DEFERIDO
0225023163 ELAINE CRISTINA ARRUDA 19310975x DEFERIDO
0225023668 ELEN CRISTINA DO ESPÍRITO SANTO 21682926 DEFERIDO
0225025561 ELIZABETE CASTRO DE MELLO BARROS 20484835-0 DEFERIDO
0225025614 ELIZABETH APARECIDA PINTO DA SILVA 274137069 DEFERIDO
0225025781 ELIZANGELA SOARES DOS SANTOS 0840170661 DEFERIDO
0225027495 EVELIN RODRIGUES DE ASSIS MACHADO 41154428 DEFERIDO
0225027543 EVELYN ANNE DOS SANTOS SOUZA 490754004 DEFERIDO
0225028213 FABIANA SANTOS SILVA 598183541 DEFERIDO
0225029877 FLÁVIA APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS CORREIA 258759173 DEFERIDO
0225030021 FLAVIA JOSE DA SILVA LEITE 278893752 DEFERIDO
0225030422 FRANCILIDIA DA SILVA PERES 279270367 DEFERIDO
0225030736 FRANCISCO DAS CHAGAS CARVALHO DA SILVA JUNIOR 568665739 DEFERIDO
0225030858 FRANK MIRANDA FERNANDES 541152683 DEFERIDO
0225031269 GABRIELA SOUSA DA SILVA 366054296 DEFERIDO
0225031282 GABRIELA VANIRA ABREU NEPOMUCENO 46612183-0 DEFERIDO
0225031960 GILCILEIDE CORREIA DE JESUS ARAGÃO 364572851 DEFERIDO
0225031984 GILDAECIO SOARES DE SOUZA 155990585 DEFERIDO
0225032255 GIOVANA SUZART OLIVEIRA 340661094 DEFERIDO
0225032423 GISELE DA SILVA ALMEIDA 29148356-2 DEFERIDO
0225032745 GISLAINE GONÇALVES DE SOUZA ARAUJO 29.347.945-8 DEFERIDO
0225033838 HELENA DIAS DO NASCIMENTO 38076546826 DEFERIDO
0225034691 INES DE MOURA SANTOS 162729893 DEFERIDO
0225034930 IRACEMA CONCEIÇÃO FERREIRA DE CARVALHO 9940852-1 DEFERIDO
0225035159 IRINETTE APARECIDA DE SOUZA PINTO 33698683x DEFERIDO
0225035684 IVAN DE CASTRO MARIANO 274464524 DEFERIDO
0225035792 IVANETE SANTANA DOS SANTOS 521146562 DEFERIDO
0225035992 IVONE APARECIDA DA COSTA 164132703 DEFERIDO
0225036021 IVONE DE SOUZA AGUIAR DOS SANTOS 307773346 DEFERIDO
0225036097 IVONETE NASCIMENTO COSTA DOS SANTOS 297611008 DEFERIDO
0225036205 IZAIAS VIANA DA SILVA 396322001 DEFERIDO
0225036383 JACQUELINE BEZERRA DO NASCIMENTO 363608825 DEFERIDO
0225036616 JAMILE ALMEIDA MACIEL 450093712 DEFERIDO
0225036960 JANDIRA PEREIRA RIBEIRO 484279269 DEFERIDO
0225037039 JANES DA SILVA OLIVEIRA 30134808-x DEFERIDO
0225037236 JAQUELINE APARECIDA VALIM VIRGILIO 338598959 DEFERIDO
0225037659 JEFERSON OLIVEIRA SANTOS RODRIGUES 48150260-9 DEFERIDO
0225037915 JESSIANE BRANDÃO DA SILVA 46862417x DEFERIDO
0225038201 JESSICA INGRID LIMA PEREIRA MARCIANO 345799355 DEFERIDO
0225038500 JHULIE ANE CELESTINO DE SOUZA 488498971 DEFERIDO
0225038711 JOÃO DE OLIVEIRA 59260075 DEFERIDO
0225039080 JOICE APARECIDA DOS SANTOS 44.362.116-0 DEFERIDO
0225039974 JOSELICE DOS SANTOS MOTA MENDONÇA 437933684 DEFERIDO
0225040005 JOSELMA DA SILVA PEREIRA 259742156 DEFERIDO
0225041004 JULIANA CAROLINA NASCIMENTO DOS SANTOS CRUZ 44572433x DEFERIDO
0225041351 JULIANA LOPES ALMEIDA 425251305 DEFERIDO
0225041946 JUSCELIA CRISTINA GOMES 29347979768 DEFERIDO
0225042361 KARINA ARAUJO SILVA 32200660-0 DEFERIDO
0225043040 KATIA ELI PEREIRA DA SILVA CASTRO 203158337 DEFERIDO
0225043071 KATIA GUEDES BARBOSA 419508259 DEFERIDO
0225043660 KELLY CRISTINA RODRIGUES MACHADO 295410498 DEFERIDO
0225044366 LARISSA CARDOSO DE JESUS 452131297 DEFERIDO
0225044780 LEANDRO DE MELO 322705149 DEFERIDO
0225046375 LINA MARIA ERNESTO DA SILVA 7344909-0 DEFERIDO
0225047298 LUCIA HELENA DE JESUS DIAS SILVA 25156499 x DEFERIDO
0225047406 LUCIANA APARECIDA DAMIÃO PICCOLI 287348763 DEFERIDO
0225047701 LUCIANA FAUSTINO 237584943 DEFERIDO
0225048165 LUCIANE SILVA BOGÉA RIBEIRO 42525413-6 DEFERIDO
0225048263 LUCIANO SILVA RIBEIRO 528139666 DEFERIDO
0225049998 MARAISA RUFINO 205971465 DEFERIDO
0225050558 MARCIA CLEIDE MARCOLINO 17422938-0 DEFERIDO
0225050855 MARCIA MARIA DA CONCEIÇAO SILVA 26865735x DEFERIDO
0225051124 MÁRCIA SOUZA DE OLIVEIRA 331686259 DEFERIDO
0225051252 MARCIO DE FRANÇA 279539587 DEFERIDO
0225051617 MARCOS ROGÉRIO DA SILVA 252488179 DEFERIDO
0225051627 MARCOS SOARES JUSTINO 441507128 DEFERIDO
0225051983 MARIA APARECIDA ALBINO 175960835 DEFERIDO

Defiro o pedido de prorrogação de prazo para posse for-
mulado pela requerente ANA PAULA CAVALCANTE, no cargo 
de ANALISTA EM INFORMAÇÕES CULTURA E DESPORTO – BI-
BLIOTECONOMIA , nos termos do parágrafo 1º, do artigo 125 
da Lei 14.660/07.

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
– COGEP

COMUNICADO Nº 016/2018-SMS.G/COGEP
Dirigido aos candidatos habilitados nos Concursos Públicos 

de Ingresso para provimento de cargos vagos de Analista de 
Saúde – Médico \ Anestesiologia, Generalista Rede de Atenção 
à Urgência e Emergência, Generalista Rede de Atenção Básica, 
Ginecologia\Obstetrícia, Neonatologia, Pediatria, Psiquiatria.

Assunto: Escolha de vaga
A Coordenadoria de Gestão de Pessoas - COGEP, através 

da Divisão de Planejamento de Pessoal - DPP, convoca os can-
didatos habilitados nas classificações abaixo mencionadas, para 
procederem à escolha de vaga.

A escolha se realizará conforme cronograma abaixo:
Data: 15/06/2018
Horário: 09:30 h

Cargo – Analista de Saúde – Médico Classificação
Anestesiologia 04º
Neonatologia 13º
Ginecologia/Obstetrícia 57º ao 67º
Gen. Rede de At. à Urgência e Emergência 106º ao 109º

Horário: 11:00 h
Cargo – Analista de Saúde – Médico Classificação
Gen. Rede de Atenção Básica 71º ao 86º
Pediatria 57º e 58º
Psiquiatria 38º ao 42º

Local: Secretaria Municipal da Saúde – SMS, sito Rua 
General Jardim, 36, 1º andar, Vila Buarque (próximo ao metrô 
República)

INSTRUÇÕES
Da Escolha 
1. A escolha de vaga se realizará no dia, horário e local 

acima especificado. Os candidatos serão chamados nominal-
mente obedecendo-se rigorosamente a ordem de classificação 
final no concurso.

2. Para proceder à escolha de vaga, na data e local previsto, 
o candidato deverá apresentar-se com 15 (quinze) minutos de 
antecedência, munido de Cédula de Identidade (RG) original.

3. A Escolha de Vaga, por procuração será permitida me-
diante a entrega do respectivo Instrumento de Mandado, com 
autorização específica para Escolha de Vaga, com firma reco-
nhecida, a qual ficará retida, e apresentação do documento de 
identidade original do procurador.

4. O candidato que se apresentar após sua chamada, esco-
lherá vaga, por ordem de classificação, após o último candidato 
presente convocado para o horário.

5. Caso o candidato não compareça para escolha de vaga 
no dia e horário mencionado, o mesmo o fará no momento de 
seu comparecimento, na Secretaria Municipal da Saúde – SMS, 
no endereço acima, nos dias subsequentes, no horário das 9:00 
às 16:00 horas, tendo o prazo máximo para a referida escolha 
e providências de posse até 15 dias corridos a partir da data da 
Nomeação, prevista para o dia 15/06/2018.

6. As vagas serão divulgadas na data da escolha.
COMUNICADO Nº 017/2018-SMS.G/COGEP
Dirigido à candidata habilitada no Concurso Público de 

Ingresso para provimento de cargos vagos de Assistente de 
Saúde-Enfermagem.

Assunto: Escolha de vaga
Em cumprimento ao Mandado de Segurança nº 1002478-

09.2017.8.26.0053 - 1ª VFP, a Coordenadoria de Gestão de 
Pessoas - COGEP através da Divisão de Planejamento de Pesso-
al – DPP, convoca a candidata habilitada na classificação abaixo 
mencionada para proceder à escolha de vaga.

A escolha se realizará conforme cronograma abaixo:
Data: 07/06/2018
Horário: A partir das 10:30 h

Cargo Classificação
Assistente de Saúde – Enfermagem 751º

Local: Secretaria Municipal da Saúde – SMS, sito Rua 
General Jardim, 36, 1º Andar - Vila Buarque (próximo ao metrô 
República)

INSTRUÇÕES
Da Escolha 
1. A escolha de vaga se realizará no dia, horário e local 

acima especificado.
2. Para proceder à escolha de vaga, na data e local pre-

visto o candidato deverá apresentar-se munido de Cédula de 
Identidade (RG).

3. A Escolha de Vaga, por procuração será permitida me-
diante a entrega do respectivo Instrumento de Mandato, com 
autorização específica para Escolha de Vaga, com firma reco-
nhecida, a qual ficará retida, e apresentação do documento de 
identidade original do procurador.

4. As vagas serão divulgadas na data da escolha.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 RETI-RATIFICAÇÃO
À vista das informações constantes no presente, 

reti-ratifico o proferido nos D.O.C. de 05/06/2018, pá-
gina 48 E 50.

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS – DGP
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DE CARGOS VAGOS DE Analista de Saúde: Enfermagem, Far-
mácia, Fisioterapia, Nutrição, Psicologia e Terapia Ocupacional, 
de Assistente Técnico de Saúde: Enfermagem, Farmácia, Imobi-
lização Ortopédica e Segurança do Trabalho e de Assistente de 
Saúde: Enfermagem, Eletrocardiograma e Gasoterapia.

A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal 
- AHM, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
Edital 02/2017 do Concurso Publico publicado em DOC de 
25/10/2017, TORNA PÚBLICO o RESULTADO DO ATO DE AFERI-
ÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA 
NEGRA OU PARDA do Concurso Público em epígrafe, conforme 
a seguir:

1. Fica divulgado abaixo, o resultado do Ato de Confirma-
ção da Autodeclaração como Negro, dos candidatos que foram 
DEFERIDOS como PESSOA NEGRA OU PARDA:

DRE - PENHA
EMEF ALEX MARTINS COSTA, PROF, MAESTRO 1
EMEF ANTONIO VIEIRA, PE. 1
EMEF ARTHUR AZEVEDO 1
EMEI CEZAR ROGERIO OLIVEIRA PERAMEZZA, PROF. 1
EMEI ELDY POLI BIFONE, PROFA. 1
EMEI EVARISTO DA VEIGA 1
EMEF FABIO DA SILVA PRADO, DR. 1
EMEF HUMBERTO DE CAMPOS 1
EMEF JOAO PINHEIRO, PRES. 1
EMEF JUAREZ TAVORA, MAL. 1
EMEI MARCILIO DIAS 1
EMEI NENE DO AMANHA 1
EMEF OCTAVIO MANGABEIRA 1
CEU EMEI PAULO FREIRE, PROF. 1
EMEI RAFAEL TOBIAS DE AGUIAR, BRIG. 1
EMEI ROBERTO VICTOR CORDEIRO 1
CEU EMEF ROSANGELA RODRIGUES VIEIRA, PROFA. 1

DRE - PIRITUBA/JARAGUA
EMEF AMADEU MENDES, PROF. 1
EMEF ANIBAL FREIRE, MIN. 1
EMEF ANTONIO RODRIGUES DE CAMPOS, PROF. 1
EMEI CHARBONNEAU, PE. 1
EMEI CONJ. RESIDENCIAL ELISIO TEIXEIRA LEITE 1
EMEF DILERMANDO DIAS DOS SANTOS 1
EMEF ELIANE BENUTE LESSA AYRES GONCALVES, PROFESSORA- NANY BENUTE 1
EMEF ENZO ANTONIO SILVESTRIN, PROF 1
EMEF ERNESTO DE MORAES LEME, PROF. 1
EMEF EUCLIDES CUSTODIO DA SILVEIRA, DES. 1
EMEF HENRIQUE RAYMUNDO DYOTT FONTENELLE, BRIG. 1
CEU EMEF JAGUARE 1
EMEF JAIRO DE ALMEIDA, PROF. 1
EMEF JOSE FERRAZ DE CAMPOS, PROF. 1
EMEF MARILI DIAS, PROFA 1
EMEI MORRO DOCE 1
EMEI PARADA DE TAIPAS 1
CEU EMEI PARQUE ANHANGUERA 1
CEU EMEI PERA MARMELO 1
EMEF RENATO ANTONIO CHECCHIA, PROF. 1
EMEI SANTOS DUMONT 1

DRE - SANTO AMARO
EMEF AMELIA RODRIGUES DE OLIVEIRA, PROFA 1
EMEF ANA MARIA ALVES BENETTI, PROFA 1
EMEI ANHANGUERA 1
EMEBS ANNE SULLIVAN 4
EMEF ANTONIO CARLOS DE ABREU SODRE, DR. 1
EMEF CACILDA BECKER 1
EMEF CARLOS AUGUSTO DE QUEIROZ ROCHA 1
EMEI CIDADE ADEMAR III 1
EMEI CRUZ E SOUSA 1
EMEI GELOIRA DE CAMPOS 1
EMEF ISABEL VIEIRA FERREIRA, PROFA. 1
EMEI JARDIM MARIA LUIZA 1
EMEF JOAO GUALBERTO DO AMARAL CARVALHO 1
EMEF JOAO SUSSUMU HIRATA, DEP. 1
EMEF LAERTE RAMOS DE CARVALHO, PROF. 1
EMEI LAUDO FERREIRA DE CAMARGO 1
EMEI MACHADO DE ASSIS 1
EMEF MANOEL CARLOS DE FIGUEIREDO FERRAZ, DES. 1
EMEI PEDREIRA I 1
EMEF PEREIRA CARNEIRO, CDE. 1
EMEI RAUL JOVIANO DO AMARAL 1
EMEF TIRADENTES, ALF. 1

DRE - SAO MATEUS
EMEI ADALBERTO PANZAN, DR. 1
EMEF BENEDITO DE JESUS BATISTA LAURINDO - PE BATISTA 1
EMEF BRASILIO MACHADO NETO 1
CEU EMEF CANDIDA DORA PINO PRETINI, PROFA 1
EMEF CARLOS CORREA MASCARO, PROF. 1
EMEI CECILIA MEIRELLES 1
EMEF CLAUDIO MANOEL DA COSTA 1
EMEF COELHO NETO 1
EMEI EDER SADER 1
EMEF FLORES DA CUNHA, DEP. 1
EMEF FORTE DOS REIS MAGOS 1
EMEI FRANCISCO ADAUTO RODRIGUES 1
EMEI JARDIM IMPERADOR 1
EMEI JARDIM PREMIANO 1
EMEI JOSE CLEMENTE PEREIRA 1
EMEF JOSE MARIA WHITAKER 1
EMEI JOSE VICENTE DA CUNHA, PROF. 1
EMEI ORIGENES LESSA 1
EMEI PAULA CRISTINA RODRIGUES, PROFA 1
EMEF RODRIGO MELLO FRANCO DE ANDRADE 1
CEU EMEI ROQUE SPENCER MACIEL DE BARROS, PROF. 1
EMEF VINICIUS DE MORAES 1

DRE - SAO MIGUEL
EMEI AFRANIO PEIXOTO 1
EMEI ANTONIO LAPENNA 1
EMEI APARECIDA DE LOURDES CARRILHO JARDIM, PROFA 1
CEU EMEI APPARECIDO DOMINGUES, PROF. 1
EMEF CAPISTRANO DE ABREU 1
CEU EMEI CARLOS OLIVALDO DE SOUZA LOPES MUNIZ, DR. 1
EMEI CELIA RIBEIRO LANDIM, PROFA 1
EMEI CLEMENCIA FERREIRA DA SILVA 1
EMEI DALMO AMARAL MACHADO, PROF. 1
EMEI DORACIL DINA BENICIO, PROFA. 1
EMEF EUZEBIO ROCHA FILHO 1
EMEI FAUSTO RIBEIRO DA SILVA FILHO, DR. 1
EMEI HELENA DE PAULA MARIN, PROFA. 1
EMEF HELLIO TAVARES, DR. 1
EMEF IZABEL APARECIDA CRISTOVAO DA LUZ, PROFA 1
EMEF JOSE PEDRO LEITE CORDEIRO, DR. 1
EMEI LAURA DA CONCEICAO PEREIRA QUINTAES, PROFA. 1
EMEF LUIS SAIA, ARQ. 1
EMEI LUIZA HELENA DE BARROS 1
EMEI MARIA DA LUZ SILVA DE OLIVEIRA, PROFA. 1
EMEF MARISA MORETTI CAMARA, PROFA. 1
EMEF RAUL PILLA 1
EMEF SUD MENNUCCI 1

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
CONVOCAÇÃO
JUSCILENE RODRIGUES GOUVEIA – RG 23.444.286-4
Convocamos a Sra. Juscilene Rodrigues Gouveia, RG 

23.444.286-4, CPF 205.448.758-93, a comparecer na Coordena-
doria de Gestão de Pessoas/SME, sito à Avenida Angélica, 2606 
– sala 31 – Consolação, em caráter de urgência, para ciência 
do decidido na Ação Ordinária nº 0015276-29.2011.8.26.0053 
– 3ª VFP e providências de posse e início de exercício no cargo 
de Professor de Ensino Fundamental II e Médio – Geografia.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
FREGUESIA / BRASILÂNDIA

 PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA POSSE
Defiro o pedido de prorrogação de prazo para posse for-

mulado pelo requerente LUIZ FERNANDO DOS SANTOS, no 
cargo de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO 
- CIENCIAS, nos termos do parágrafo 1º, do artigo 125 da Lei 
14.660/07.

EMEF EUCLYDES DE OLIVEIRA FIGUEIREDO, GEN. 1
EMEI FERNANDO PESSOA 1
EMEF JOAO XXIII 1
EMEF JOSE DIAS DA SILVEIRA, DR. 1
CEMEI LEILA GALLACCI METZKER, PROFA 1
EMEF MARIA ANTONIETA D'ALKIMIN BASTO, PROFA. 1
EMEI MARIA APARECIDA VITA PIANTE, PROFA. 1
EMEI MARIAZINHA REZENDE FUSARI, PROFA 1
EMEF TEOFILO BENEDITO OTTONI 1
EMEI ZILDA DE FRANCESCHI, PROFA. 1

DRE - CAMPO LIMPO
EMEI ALAIDE BUENO RODRIGUES, PROFA. 1
CEMEI ANDAGUACU 1
EMEF ANTONIO ALVES DA SILVA, SG. 1
EMEF CASARAO 1
EMEI CATULO DA PAIXAO CEARENSE 1
CEU EMEI LOREANE LALLO, PROFA 1
EMEF MARLI FERRAZ TORRES BONFIM 1
CEU EMEF PARAISOPOLIS 1

DRE - CAPELA DO SOCORRO
EMEI AURELIO BUARQUE DE HOLANDA FERREIRA 1
EMEF DAMIAO, FREI 1
EMEI JARDIM CASA GRANDE 6
EMEI JARDIM LUCELIA 5
CEMEI JARDIM NORONHA 6
EMEI JARDIM SAO BERNARDO 1
EMEF JOSE PEGORARO, PE. 1
CEU EMEF MANOEL VIEIRA DE QUEIROZ FILHO 4
EMEF MARINA MELANDER COUTINHO, PROFA 1
EMEF MIGUEL VIEIRA FERREIRA, DR. 1
EMEI ORLANDO VILLAS BOAS 1
EMEF PEDRO GERALDO SCHUNCK 1
EMEF VARGEM GRANDE 1

DRE - FREGUESIA/BRASILANDIA
EMEI 7 DE SETEMBRO 1
EMEI ALEX FREUA NETTO, VER. 1
EMEF ANTONIO PRUDENTE, PROF. 1
EMEI CAIO GRACO DA SILVA PRADO 1
EMEI FELIPE MESTRE JOU 1
EMEF JOSE HERMINIO RODRIGUES, CEL. PM 1
EMEI MARIA LUCIA PETIT DA SILVA, PROFA. 1
EMEF NEIR AUGUSTO LOPES, PROF 1
EMEF PLINIO AYROSA 1
EMEI PORTO NACIONAL 1
EMEF RAUL FERNANDES, EMB. 1
EMEF SEBASTIAO NOGUEIRA DE LIMA, DES. 1
CEU EMEF TEOTONIO VILELA, SEN. 1

DRE - GUAIANASES
EMEF ALEXANDRE DE GUSMAO 1
EMEI ANTONIO PEREIRA LIMA 1
EMEF CLAUDIA BARTOLOMAZI, PROFA. 1
EMEF DIAS GOMES 1
CEU EMEI EDNA ALVES DE SOUSA PROFA 1
EMEF IDEMIA DE GODOY, PROFA. 1
CEU EMEI INACIO MONTEIRO 1
EMEF JOAO RIBEIRO DE BARROS 1
EMEF JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, PRES. 1
EMEI KLAUS REINACH, ENG. 1
CEU EMEF LAJEADO 1
EMEF LUIS CARLOS PRESTES, SEN. 1
EMEF LUIZ ROBERTO MEGA, PROF. 1
EMEI MAGDALENA TAGLIAFERRO 1
EMEI MARIO BENI, DEP. 1
EMEF MEIRE DE JESUS RIBEIRO,PROF. 1
EMEI RODRIGUES DE ABREU 1
EMEI SAMUEL WAINER 1

DRE - IPIRANGA
EMEF ABRAO HUCK, DR. 1
EMEI ALBERTO DE OLIVEIRA 1
EMEI ANTONIO FIGUEIREDO AMARAL 1
CEU EMEI ANTONIO FRANCISCO LISBOA 1
EMEI ANTONIO RUBBO MULLER, PROF. 1
CEU EMEI BENNO HUBERT STOLLENWERK, PE. 1
EMEI BRENNO FERRAZ DO AMARAL 1
EMEF CAXIAS, DUQUE DE 1
EMEF CLEOMENES CAMPOS 1
EMEF EURICO GASPAR DUTRA, MAL. 1
EMEBS HELEN KELLER 1
EMEF HERCILIA DE CAMPOS COSTA 1
EMEI LUCY GARCIA SALGADO, PROFA. 1
EMEF LUIZ GONZAGA DO NASCIMENTO JR. - GONZAGUINHA 1
EMEF MASCARENHAS DE MORAES, MAL. 1
CEU EMEF MENINOS 1
EMEI MONTEIRO LOBATO 1
EMEF ROBERTO PLINIO COLACIOPPO, PROF. 1
EMEI SAO PAULO 1
EMEI SILVIO CALDAS, COMPOSITOR 1
EMEI THEREZINHA BATISTA PETTAN, PROFA. 1

DRE - ITAQUERA
CEU EMEI ARICANDUVA 1
EMEF AURELIO ARROBAS MARTINS, PROF. 1
EMEF BENEDITO CALIXTO 1
EMEI BUENO DE AZEVEDO, DR. 1
CEU EMEF CONCEICAO APARECIDA DE JESUS, PROFA 1
EMEF FRANCISCO ALVES MENDES FILHO - CHICO MENDES 1
EMEI FRANCISCO ROQUETTI 1
EMEF GUIMARAES ROSA 1
EMEF JOSE QUERINO RIBEIRO 1
EMEI LUIZ PEREIRA, PROF. 1
EMEI MANOEL DA NOBREGA, PE. 1
EMEI MARIA HELENA BARBOSA MARTINS, PROFA. 1
EMEI PIRATININGA 1
EMEI RONALD DE CARVALHO 1
EMEF ROQUETTE PINTO 1

DRE - JACANA/TREMEMBE
EMEF ANTONIO SANT ANA GALVAO, FREI 1
EMEI ARTHUR ETZEL 1
EMEI CELSO DE SOUSA OLIVEIRA, PROF. 1
EMEI CIDADE FERNAO DIAS 1
EMEI CLEIDE MOREIRA DOS SANTOS, PROFA. 1
EMEI EDU CHAVES, AVIADOR 1
EMEI ENIO CORREA, PROF. 1
EMEF GASTAO MOUTINHO, CTE. 1
EMEF HELENA LOMBARDI BRAGA, PROFA. 1
EMEF HELIO FRANCO CHAVES, CEL. 1
EMEF HIPOLITO JOSE DA COSTA 1
CEU EMEF JACANA 1
EMEF JARDIM FONTALIS 1
EMEF JOAO DOMINGUES SAMPAIO 1
EMEI LOURENCO FILHO, PROF. 1
EMEBS LUCIE BRAY, ME 1
EMEF MARCOS MELEGA 1
EMEI MARGARETH DE FATIMA MARQUES DE AZEVEDO 1
EMEI MARINA NOGUEIRA DE SOUZA MARTINS 1
EMEF MAXIMO DE MOURA SANTOS, PROF. 1
EMEF NOE AZEVEDO, PROF 1
EMEF PEDRO I, D. 1
EMEF RAUL DE LEONI 1
EMEI SAVA POPOVIC 1
EMEF SHIRLEY GUIO, PROFA. 1

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
quarta-feira, 6 de junho de 2018 às 02:37:14.


